



SOKÓŁ

— ORGAN DZIELNIC —
WIELKOPOLSKIEJ; POMORSKIEJ
ZWIĄZKU SOKOŁÓW POLSKICH

Abonament dla członka w cenie 0,30 zł. + opł. poczt. 1 koszt. manip. za miesiąc. Egzempl. pojedynczy 0,20 zł. Abonament dla gniazd odbierających „Sokoła” w Sekretarjacie 0,30 zł na miesiąc. — Wysyłka pod opaską z doliczeniem portorjum.

Ogłoszenia: $\frac{1}{4}$ strona 100,— złotych, $\frac{1}{2}$ str. 55,— złotych. $\frac{1}{4}$ str. 27,50 złotych, $\frac{1}{8}$ str. 14,— złotych, $\frac{1}{16}$ str. 7,— zł. Rabaty: Przy 1×0 procent, 3×10 procent, 6×15 procent, 12×20 procent i 24×25 procent. Członkowie 50% upustu.

Redakcja i Administracja: Św. Marcin 50. Telefon 22-54. — Ekspedycja: Sala Gimn. przy Zielonych Ogródkach.

Druhowie!

W dniach 23 i 24 maja r. b. „Sokół bydgoski obchodzić będzie 40-tą rocznicę swego istnienia. Czterdzieści lat tych, to w ciężkich zapasach zmaganie się z przeciwnościami, usuwanie przeszkód z ciernistej drogi, hartowanie ciała, krzepienie ducha, wzmacnianie woli drużyny sokolej, 40-ci lat kształcenia serca polskiego w miłości Ojczyzny.

„Sokół” bydgoski to niejako matka gniazd sokolich w Dzielnicy Pomorskiej, która tyle mąk, tyle cierpień od Prusaków przechodziła i ani na chwilę nie zapomniała o swem posłannictwie, a dziś przetrwawszy te wszystkie burze i gromy z dumą spogląda na czasy minione.

Dzisiaj święci swe tryumfy. Czyż możemy tam nie być?

Prosimy Was wszystkich, przybywajcie jaknajliczniej by złożyć hołd przeszłości naszej i dla zmanifestowania polskiej siły sokolej!

CZOŁEM!

Przewodnictwo Dzielnicy Pomorskiej Związku Tow. Gimnast. „Sokół”

Mokrzycki, prezes Samoliński, wiceprezes Malczewski, sekretarz

Makowski, naczelnik

Kałas, skarbnik

Przed Zjazdem Rady Dzielnicowej

W dniu 25 bm. zgromadzą się delegaci Gniazd na walnym zjeździe Rady Dzielnicowej, aby jako najwyższa instancja organizacyjna naszej Dzielnicy uczynić przegląd całorocznej pracy, aby stwierdzić to, co było dobre, jako przykład i wzór do dalszej pracy, a niemniej by ujawnić również braki i niedomagania, celem uniknięcia ich w przyszłości — wreszcie, by ze stwierdzenia złego i dobrego uprzytomnić sobie, czy w życiu naszym organizacyjnym objawia się zastój lub wręcz cofanie się, czy też zauważyć się daje postęp, zbliżający nas do wytkniętego celu.

Jeżeli uważnie rozpatrzymy zamieszczone w dzisiejszym numerze szczegółowe sprawozdania naczelnika, sekretarza, skarbnika i administratora, to nie trudno stworzyć sobie obraz przedstawiający obecny stan rozwoju naszej organizacji, i to nie tylko pod względem liczbowym; suche te napozór liczby świadczą bowiem bardzo wymownie również o stopniu obowiązkowości i sprawności organizacyjnej poszczegól-

nych kierujących czynników gniazdowych i okręgowych, jako też o mniej lub więcej rozwiniętej świadomości sokolej wśród szerokich mas naszych druhowi i druhen.

Weźmy najpierw pod uwagę liczebny stan naszej Dzielnicy. Odnosne zestawienie wykazuje ogólną liczbę okrągłą 11 800 członków, druhowi i druhen, włącznie Gniazd kandydujących, co oznacza w porównaniu z rokiem poprzednim ubytek około 1 000 członków. Stwierdzenie tego faktu wszakże nie przeraża nas, gdyż nie jest on następstwem ucieczki z pod sztandaru sokolego, lecz wykreślenia ze spisów członkowskich tych wszystkich „papierowych” Sokolów, z których organizacja nie miała żadnego pożytku, a którzy przeciwnie byli dla niej tylko balastem administracyjnym; lepiej mieć mniejszą liczbę członków, ale takich, na których można polegać i którzy rozumieją i spełniają swoje obowiązki. O trwałej żywotności idei sokolej na terenie Wielkopolski świadczy fakt, że w ciągu roku powstało przeszło 40 nowych Gniazd, przyczem z szczególną radością i zadowoleniem stwierdzić i podkreślić należy, że

właśnie młodzież wiejska garnie się tak ochoczo do Sokola, że niejednokrotnie nawet bez inicjatywy z zewnątrz samorzutnie zakłada nowe Gniazda i w miarę swych sił pragnie pracować jak najlepiej. A siły te niestety są naogół słabe wobec braku wydajnej pomocy ze strony inteligencji wiejskiej, wobec braku odpowiedniego pomieszczenia i przyrządów do ćwiczeń, szczególnie w okresie zimowym, a przede wszystkim wobec braku należycie wyszkolonych nauczelników i przodowników. To też, mimo usilnych niejednokrotnie zabiegów ze strony zarządu okręgowego, raz po raz zamiera lub zasypia takie Gniazdo wiejskie, lecz często po jakimś czasie do nowego budzi się życia.

Wymienione wyżej braki pod względem sal i boisk oraz kierowników technicznych wprost fatalnie hamują prawidłowy rozwój pracy gimnastycznej. Brakowi kierowników technicznych mogą zaradzić jedynie stałe i systematyczne kursy, lecz na intensywne i racjonalne przeprowadzenie tej sprawy niestety brak Dzielniczy wystarczających funduszy, a mimo tych trudności choć doraźnie urządzone kursy nie odznaczają się należytą frekwencją. Widać, nie wszyscy jeszcze doceniają wielkie znaczenie tej sprawy, choć z drugiej strony tłumaczy się to także ogólnie trudnymi warunkami gospodarczymi. Wszystkie te trudności wstrzymują szerszy rozmach w spełnianiu zakreślonych zadań, niemniej przeto stan gimnastyki, jako takiej, jest w naszej Dzielnicy naogół dobry. Świadczą o tem nasze występy zlotowe w Dzielniczy i mniej lub więcej po Okręgach, świadczy wysuwanie się naszych lekko-atletów na coraz to lepsze miejsca czołowe, świadczą odbyte na naszym boisku zawody związkowe, w których zawodnicy z naszej Dzielniczy poważnie odnosili sukcesy, świadczy wreszcie wspaniały zwycięski występ naszej poznańskiej dziesiątki na międzynarodowym konkursie gimnastycznym w Asti w Włoszech. Widać z tego wszystkiego, że mimo trudności praca idzie i wydaje plony.

Wszakże, o ile mowa o gimnastyce, na jedno jeszcze zwrócić należy uwagę, i to na objaw bardzo mało pocieszający. Oto na ogólną liczbę 11 800 członków, jest ćwiczących druhowi i druhen okragło 4 800, czyli zaledwie 40 procent. To mało, to bardzo mało, jak na organizację, która — obok ogólnych zadań oświatowo-narodowych — ma przecież w pierwszym rzędzie uprawiać racjonalną, zdrową gimnastykę cielesną. Trudno uwierzyć, aby wśród nas było aż 60 procent, nie mogących brać udziału w ćwiczeniach, a z tego wynika, że bardzo wielu druhowi młodszych i zdolnych do ćwiczeń od ćwiczeń tych stroni, wbrew wyraźnym przepisom związkowym, które należałoby przypomnieć w poszczególnych Gniazdach i to w szczególności miejskich, gdzie procent ćwiczących jest o duzo i to bardzo duzo niższy od wykazanych powyżej przeciętnych 40 %, gdy natomiast w Gniazdach wiejskich stosunek liczbowy ćwiczących do ogólnej liczby członków przekracza 75 procent.

Rozważając tę sprawę, wkraczamy już w dziedzinę sokolego poczucia obowiązkowości. O tej obowiązkowości, a raczej o jej braku wśród nas, można by — niestety — pisać aż zbyt duzo, a tak samo o naszej sokolej karności organizacyjnej. Weźmy choćby tak drobną rzecz, jak załatwienie kwestjonariuszy sprawozdawczych: 17 Gniazd nie mogło w żaden sposób zdobyć się na to, aby doreczone im kwestjonariusze wypełnić kilku wymaganymi datami i przelać do Poznania — i to mimo kilkakrotnych prośb,

a nawet groźb! Wobec tego oczywiście sprawozdanie Dzielniczy nie jest kompletnem. Na „pochwałę“ wszakże trzeba powiedzieć, że w tym roku jest już znacznie lepiej, niż było w roku poprzednim, w którym aż 40 Gniazd nie nadeszło swych sprawozdań! Podobnie zresztą dzieje się także z innymi rozporządzeniami, czy wskazówkami, a już szczególnie, gdy je się ogłasza w „Sokole“, który jest przecież urzędowym organem naszej Dzielniczy. Ale jakżeż może być inaczej, jeżeli się po Gniazdach, nawet w Zarządzie nie abonuje „Sokola“, lub go nie czyta. Sprawozdanie druha administratora wykazuje duzo **jeszcze** zaniedbania pod tym względem, jakkolwiek w ostatnim czasie sytuacja stopniowo się polepsza. Przecież mamy uchwałę Rady Dzielnicowej o obowiązkiem abonowaniu po jednym egzemplarzu „Sokola“ na każdymi czterech członków Gniazda — niechżeż więc uchwała ta nie będzie tylko na papierze, **lecz** **respektujmy ją, jako rozkaz najwyższej instancji Dzielnicowej**, a rozbudzi się żywsze zainteresowanie się pracą sokolą w naszych drużynach i niewątpliwie praca ta lepsze dawać będzie owoce. — A wreszcie ta nasza biedna skarbowość! Uchwalamy składki i nadzwyczajne daniny, bo zdajemy sobie wszyscy sprawę z tego, że pieniądze te są potrzebne, że są wręcz niezbędne, jeżeli praca organizacyjna ma się prawidłowo rozwijać. Lecz uchwała uchwała, a tymczasem członkowie ociągają się z płacaniem do Gniazd a Gniazda robią to samo w stosunku do Okręgu, Dzielniczy i Związku! To też najsmutniej przedstawia się sprawozdanie skarbnika, wykazujące bardzo poważny dług Dzielniczy, którego niespłacenie w najbliższym czasie może zahamować dalszy prawidłowy rozwój naszego życia organizacyjnego. A w tych niezapłaconych składkach ileż to mieści się niewykonanej pracy, którą było należało i było można wykonać, gdyby były fundusze. Tutaj pokazuje się najwyraźniej, jak pozornie drobne zaniedbania pociągają za sobą z konieczności zaniedbania wielkie, w skutkach swoich nieobliczalne!

Oto kilka momentów zasadniczych z tegorocznego sprawozdania naszego. Pragnąłbym, aby przynajmniej ten numer sprawozdawczy naszego organu przeczytali uważnie wszyscy druhowie, a przede wszystkim wszyscy członkowie zarządów, aby poważnie i głęboko zastanowili się nad sprawozdaniami i wynikającymi z nich wnioskami. Rozporządzamy siłą wielką, a siła ta pod wpływem wzniosłej idei sokolej, która jej przyświeca, wprost odruchowo wzrasta i potężnieje; wszakże siłą tą należy w odpowiedni sposób kierować, aby nie zużywała się bezużytecznie, lecz była czynnikiem twórczym. Możemy sobie śmiało powiedzieć, że pracą naszą sokolą już duzo zdziałaliśmy dla Polski i że praca nasza postępuje i zatacza coraz szersze kręgi, lecz pełnych owoców spodziewać się poniej możemy, jeżeli pogłębimy ją do serc i dusz całej naszej braci sokolej, jeżeli rozbudzimy w nich nietylko zrozumienie i umiłowanie idei, lecz także poczucie obowiązkowości w służbie sokolej, która przecież jest służbą dla Polski! Chcemy być pogotowiem narodowem na zagrożonych rubieżach Państwa i w tym celu rozszerzamy naszą pracę na prawidłowe i systematyczne przysposobienie wojskowe; tembardziej więc potrzeba nam sprawności organizacyjnej, obowiązkowości i karności. Sokolstwo wielkopolskie ma piękne tradycje i dobre imię; tem bardziej więc starać się nam należy, aby nic z tego nie uronić, aby nie zawieść pokładanego w nas zaufania, lecz trwać na posterunku, zdrowi na ciele i duchu!

Antoni Wolski,

Zjazd Rady Dzielnicowej

odbędzie się w niedzielę, dnia 25-go kwietnia b. r. o godz. 10-tej rano w Poznaniu w sali posiedzeń Rady miejskiej w ratuszu.

Porządek obrad:

1. Zagajenie.
2. Sprawdzenie obecnych delegatów.
3. Odczytanie protokołu ze Zjazdu w r. 1925.
4. Sprawozdanie Przewodnictwa i komisji rewizyjnej, oraz dyskusja.
5. Wykład na temat „obowiązkowość kamieniem węgielnym narodów“ wygłosi ks. Józef Prądzyński Naczelnny Kapelan Sokolstwa Wielkopolskiego.
6. Budżet na rok 1926.
7. Wnioski Przewodnictwa.
8. Wnioski pisemne Okręgów i Gniazd nadesłane do dnia 20 kwietnia 1926.
9. Wybory czterech członków Przewodnictwa.
10. Wybory komisji rewizyjnej i sądu honorowego.
11. Komunikaty.
12. Wolne głosy.
13. Zamknięcie.

Przewodnictwo Dzielnic Wielkop.

Wincenty Fellner
sekretarz

Antoni Wolski
prezes

Druhowie!

Przewodnictwo Dzielnic rok rocznie na Zjazd Rady Dzielnicowej, przedkłada wyniki swojej pracy. Wyniki te w tym roku są o wiele lepsze, jak były w innych latach, gdyż złożyły się na to takie uroczystości, jakich w poprzednich latach nie było.

Rok 1925 święciła Dzielnic Wielkopolskiego Sokolstwa bardzo uroczystie, gdyż złożyła w dniach 28 i 29-go czerwca 1925 winny hołd największemu budownicemu Polski Królowi Bolesławowi Chrobremu w 900-tną rocznicę koronacji, przez urządzenie Złotu Dzielnicowego, który pod względem organizacyjnym i technicznym wypadł doskonale, gdyż ci Druhowie, którzy przybyli do Złotu tego byli dobrze przygotowani.

Były i usterki, ale o nich wypowie się Druh Naczelnik.

Tu pod adresem społeczeństwa poznańskiego zwrócić się nam wypada. Jak afisze w swoim czasie obwieściły, Złot Bolesławowski Dzielnic urządziła pod protektoratem Rady Miejskiej i Magistratu, a obywatelstwo jakby nie chciało wiedzieć, czy też nie wiedziało i Złot nasz zupełnie zignorowało, do tego stopnia, że podczas ćwiczeń trybuny na boisku były prawie puste.

Żal jaki do społeczeństwa poznańskiego do tej chwili mamy, utrwala nas w twierdzeniu, że to Towarzystwo, które dawało i daje Polsce jak najlepszych ludzi, jest u całego prawie tutejszego obywatelstwa źle widziane i niezasługujące na poparcie.

Jeżeli w mrowczej pracy dla dobra społeczeństwa nie widzimy u ludzi poparcia, nie tracimy wprawdzie chęci do dalszej pracy, jednak praca ta, już nie jest taką w skutkach, jaką rzeczywiście być powinna.

Tą tedy drogą, zwracamy się z usilną prośbą do całego społeczeństwa, ażeby wszelką sokolą pracę popierało, gdyż w ten tylko sposób zachęci się członków naszych, do tem gorliwszej pracy.

W dniu 30 lipca 1925 r. witała cała Wielkopolska wycieczkę złożoną z 400 Druhen i Druhów Polskiego Związku Sokolego w Ameryce. Że ta wycieczka tak dla całego sokolstwa potrzebna doszła do skutku, zasługą to było Prezesa Związku Amerykańskiego Sokolstwa Dh. Dr. Stanisława Starzyńskiego. -- To też, którą tylko wycieczka ta przejeżdżała spotykała się wszędzie z entuzjastycznym przyjęciem, a Sokoli poznańscy, wraz z wszystkimi organizacjami wojskowo wychowawczymi i publicznością drogich nam gości bardzo serdecznie na dworcu przywitani.

Przewodnictwo Dzielnic wraz z komitetem, robili wszystko co było można, aby miłym nam gościom na niczem nie zbywało, i w tym wypadku przyłożyliśmy rękę do wielkiego dzieła, które w niedługim już czasie wyda dobry plon.

Mamy wrażenie, że bracia nasi z zamorza, czuli się u nas, jak u siebie w domu.

Sprawozdanie sekretarza i w tym roku pod względem statystycznym jest niecisłe, gdyż wiele gniazd nie przedłożyło swoich kwestjonariuszy, mimo, że tak Okręgi jak i Przewodnictwo Dzielnic wprost Gniazda monitowało, z zagrożeniem wykreślenia ze Związku.

Z Okręgu grodzkiego nie przedłożyły kwestjonariuszy gniazda: Gradowice, Parzęczewo, Modrze, Osłonin i Solec.

Z Okręgu inowrocławskiego gniazda: Mogilno, Złotniki Kujawskie.

Z Okręgu jarocińskiego gniazdo: Sławoszew.

Z Okręgu kościańskiego gniazda: Kościan, Bielewo-Bielewko.

Z Okręgu leszczyńskiego gniazda: Kluczewo i Bojanowo.

Z Okręgu średzkiego gniazda: Książ i Dolsk.

Z Okręgu wągrowieckiego gniazdo Chojna.

Mimo prośb i groźb Gniazda te nie poczuwały się do nadesłania, ewentualnie usprawiedliwienia się, a nawet niektóre gniazda, uczuły się dotknięte tem, że zagrożono im wykreślenie ze Związku, za niespełnianie obowiązków.

Żądać musimy bezwzględного wypełniania obowiązków, gdyż na tem polega siła najszczytniejszych ideałów sokolich.

Dzielnic nasza w roku 1925 składała się z 15-tu okręgów z łączną liczbą 235 gniazd. We wszystkich okręgach odbyły się Zjazdy Rad Okręgowych, ponadto we wszystkich Okręgach, prócz lwóweckiego i ostrowskiego odbyły się sprawozdawcze Zjazdy Prezesów i Naczelników, na których informowano się o pracy w poszczególnych Okręgach i Gniazdach. Tak w jednym jak i w drugim wypadku uczestniczyli wyznaczeni z Przewodnictwa referenci.

W roku 1925 przyjęto do Związku 6 gniazd, z powodu nieczynności, wykreślono 13 gniazd, tak że w roku 1925 zmniejszyła się nasza Dzielnic o 7 gniazd.

Natomiast Okręgi wzrosły w roku 1925 w gniazda kandydujące, których stworzono 40, a które o ile wykażą się intensywną pracą w roku 1926 zostaną na wnioski Okręgów przyjęte do Związku.

W roku 1925 wpłynęło do sekretarjatu 479 pism, a odesłano 425. Pozatem sekretarjat wysłał wszelkie odezwy i pisma w sprawie Złotu Dzielnicowego, jak również i w sprawie przyjęcia drogich naszemu sercu Druhów z Ameryki, wysyłał potrzebne druki i poza Urzędem pocztowym „Sokoła“ bądź w kraju, bądź zagranicę.

Przewodnictwo odbyło 50 posiedzeń, ponadto odbyła się dnia 10-go maja 1925 konferencja z delegatami Dzielnic Pomorskiej i Śląskiej w sprawie zajęcia stanowiska co do projektu dha Dr. Borowca o zakładaniu „Stałych Drużyn Polowych“ w Sokole, wreszcie w dniu 11-go października 1925 odbyło się posiedzenie Zarządu Dzielnicowego i Przewodnictwa.

Przewodnictwo brało udział przez wysyłanie delegatów we większych uroczystościach sokolich, lub też wysyłało życzenia tam, gdzie wysyłanie delegata było niemożliwe, również wysyłaliśmy delegatów na uroczystości pokrewnych nam Towarzystw.

W skład Przewodnictwa Dzielnic wchodziłi Druhowie: Antoni Wolski prezes, Stefan Soborski I zastępca prezesa, Stanisław Stoński II zastępca prezesa, Ks. Kanonik Józef Prądzyński kapelan Dzielnic, Wincenty Fellner I sekretarz, Antoni Sporakowski II sekretarz, Kazimierz Kempniński skarbnik, Jan Fazanowicz naczelnik, Bolesław Rudolf I zastępca naczelnika, Konstancy Suligowski II zastępca naczelnika, Marcin Derda administrator, Jan Klawiter redaktor. Radni Druhowie: Wiktor Gładysz, Władysław Karge Stanisław Kowarzyk, Stanisław Libera, Wiktor Maćkowiak, Tadeusz Powidzki, Wiktor Weselik.

Do komisji rewizyjnej należeli Druhowie: Władysław Łukomski, Stefan Weselik, Michał Wojciechowski i Władysław Hoffmann.

W. Fellner.

Roczne Sprawozdanie Kasowe

Skarbnika Dzielnic Wilkp. Związku Sokółów
za rok 1925.

Złot Dzielnicowy w dniach 28 i 29 czerwca 1925 r.

DOCHÓD

Z sprzedaży biletów, żetonów i t. d.	złote gr	11.851,24
Razem		11.851,24

ROZCHÓD

Wydatki według kwitów	złote gr	11.681,72
Przeniesiono do Kasy Głównej		169,52
Razem		11.851,24

—o—

Roczne sprawozdanie z stanu Kasy Głównej za czas od 1-go stycznia do 31-go grudnia 1925-go roku.

DOCHÓD

Pozostałości z roku 1924-go	złote gr	144,57
Składka Gniazd do Dzielnic		4.602,90
Składka Gniazd do Związku		97,25
Wstępne nowo przyjętych Gniazd		2,50
Opodatkowanie na trybunę		2.157,10
Wpływ w dniu „Sokoła“		7.345,40
Na cele „Sokoła“		500,00
Komitet przyjęcia druhow Sokółów z Ameryki (nadwyżka)		526,20
Wpływ z zlotu Dzielnicowego		169,52
Na osłone pogranicza		500,00
Wstępne na zawody Związkowe		89,15
Procent od gotówki względnie obligacji		70,95
Kurj. Pozn. zebrano na skazanych w procesie w Niemczech		25,00
Różne wpływy		229,90
Razem		16.460,44

ROZCHÓD

Różne przybory do ćwiczeń dla Naczelnictwa	296,85
Zaginiony ekwipunek wojskowy	116,00
Składka Gniazd do Związku	97,25
Wstępne Gniazd do Związku	2,00
Spółdzielni na trybunę	8.419,60
Wydatki na dzień „Sokoła“	763,17
Kupno baraku na boisko	650,00
Apropowizacja zlotowa	2.702,50
Dzierżawa boiska	178,47
Wydatki na podróże strony administracyj.	461,51
Wydatki na podróże strony technicznej	461,51
Na pożegnanie generała Raszewskiego	50,00
Okr. V. Berlin na skazanych w procesie	25,00
Plakaty na zawody Związkowe	85,90
Węgla dla Sekretarjatu	57,00
Pensja i wynagrodzenie	775,00
Kasa chorych	42,36
Gwóźdź pamiątkowy	11,35
Kwatery dla kursistów i zawodników	74,00
Sala na kurs	100,00
Nagrody	39,89
Żetony	36,00
Portorja	12,45
Różne wydatki	141,35
Wyłożone koszta na Zlocie w Warszawie (4-dr. z Mogilna)	19,20
Przechodzi na rok 1926-ty	657,34
Na przechodzące na rok 1926 — 657.34 zł składają się :	
1 Oblig. 10 % Pożyczki Kolej.	91,08 zł
1 Oblig. 8 % Pożyczki Państw.	10,00 „
Wydano na akcje „Metal“	40,61 „
gotówka	515,65 „
Razem	657,33 zł
Razem	16.460,44

—o—

Roczne Sprawozdanie Wydawnictw za czas od dnia 1-go stycznia do włącznie dnia 31-go grudnia 1925-go r.

DOCHÓD

Pozostałości z roku 1924-go	złote gr	992,77
Abonament „Sokoła“ w roku 1925-go		2.462,65
Śpiewniki		351,15
Nuty		50,00
Statuty		94,85
Regulaminy		38,20
Pocztówki		44,40
Klisze		15,00
Komplet ćwiczeń		359,35
Różne broszury treści techn.-gimnast.		187,10
Książki zastępowe		151,40
Różne druki i broszury zlotowe		235,40
Sokoliki		98,45
Wskazówki dla przodowników		15,50
Karty legitymacyjnej		11,30
Różne wpływy		46,55
Zwrot wyłożonych portorji		170,20
Za ogłoszenia		478,15
Dyplomy		616,90
Listy pochwalne		110,00
Żetony		186,30
Srebrna księga		8,00
Jubileuszówki 40-to lecia Gniazda Inowrocław		218,00
Jubileuszówki Gniazda Wilno		8,50

Biblioteka sokola	—,50
Zbiór gier i zabaw	10,80
Razem	6.961,42

ROZCHÓD

Druk „Sokoła“ w roku 1925-tym	5.028,00
Abonament różnych pism	22,58
Oprawa jednego rocznika Sokoła	4,90
Zakup statutów	143,50
Zakup regulaminów	68,00
Zakup plakiety	60,00
Klische	79,40
Wskazówki do gimnastyki wychowawczej	50,00
Musztra	31,50
Książki zastępowe	390,00
Różne druki	163,90
Sokoliki	200,00
Fotografje ćwiczących w Asti	80,00
Książka jako nagroda	9,00
Drobne wydatki	35,30
Porto	524,05
Przechodzi na rok 1926	71,29
Razem	6.961,42

a.) Fundusz żelazny w markach :

marki fen.

Depozyt w Banku Przemysłowców nr. 30861 marek	14.807,00
Stan funduszu : Razem	14.807,00

b.) Na dalszy majątek składają się :

Sprzęty, druki i różne przybory w Sekretarjacie	1.300,00
Boisko i szatnie	91.000,00
Razem	92.300,00
Dług wynosi	40.000,00

Boiskiem administruje „Spółdzielnia Sokoła“.

Kazimierz Kempniński
skarbnik Dzielniczy

SPRAWOZDANIE

z odbytej rewizji ksiąg i dowodów z dnia 1 lutego 1926 za rok 1925 :

A. Księga Wydawnictw :

Dochód	6.961,42 zł
Rozchód	6.890,13 „
Stan gotówki p. 31. 12. 1925 :	71,29 zł

B. Księga Główna :

Dochód	16.460,44 zł
Rozchód	15.803,10 „
	657,34 zł

którą to kwotę przeniesiono na rok 1926.

Kwota : 657,34 zł składa się z następujących pozycji :

Obligacje 10 % Pożyczki Kolejowej	91,08 zł
Obligacje 8 % Pożyczki Państwowej	10,00 „
Akcje „Metal“	40,61 „
Gotówki	515,65 „
	657,34 zł

Fundusz żelazny składający się na książce depozytowej Banku Przemysłowców nr. 30 861 wynosi marek 14.807,00.

Księgi kasowe zbadaliśmy, stwierdziliśmy wzorowo ich prowadzenie i wnosimy o udzielenie pokwitowania skarbnikowi.

Poznań, dnia 1 lutego 1926.

Komisja Rewizyjna

Wł. Łukomski M. Wojciechowski St. Weselik

Preleminarz na rok 1926-ty.

DOCHÓD :

Składki od 12.000 członków à 1,00 zł	12.000,00	złote	gr
Zaległe składki	5.400,00		
Zaległe opodatkowanie za trybuny	7.850,00		
Razem	25.250,00		

ROZCHÓD :

Podróże i lustracje z strony administracyj.	750,00
Podróże i lustracje z strony technicznej	720,00
Pensja instruktora wychow. fizycznego	3.000,00
Pensja instruktora wychow. wojskowego	1.200,00
Sekretarjat (pensja) kasa chorych i t. d.	1.400,00
Kurs dla 100-tu uczestników	1.000,00
Kurs miejscowy dla przodowników	300,00
Wyjazdy delegatów zagranicę	1.000,00
Aprowizacja zlotu dzielnicowego 1925-go	1.000,00
Portorja	650,00
Nieprzewidziane wydatki	500,00
Na spłatę częściowego długu na trybunę	13.730,00
Razem	25.250,00

Sprawozdanie naczelnika.

Pierwsza połowa roku 1925, poświęcona była przygotowawczej pracy na Zlot Dzielnicowy z okazji 900 rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego w Gnieźnie. Naczelnictwo Dzielniczy zdając sobie sprawę z zadania powierzonego mu przez Przewodnictwo, postanowiło przeprowadzić zlot ten pod względem technicznym, wzorowo. W tym celu uchwalono przeprowadzić 4-ro dniowy kurs informacyjny oraz zwołać zjazd naczelników gniazdowych do Poznania.

Na kurs informacyjny nadeszły druhow gniazda z następujących Okręgów :

Okręg Gnieźnieński	8 gniazd
„ Grodzki	6 „
„ Inowrocławski	7 „
„ Jarociński	1 „
„ Kościański	5 „
„ Krobski	1 „
„ Leszczyński	2 „
„ Ostrowski	2 „
„ Poznański	11 „
„ Rogoziński	4 „
„ Średzki	5 „
„ Wągrowiecki	3 „
„ Wroniecki	1 „
razem :	56 gniazd.

Gniazda miejscowe okr. poznańskiego były z kursu informacyjnego wyłączone, gdyż dla nich odbywał się kurs wieczorami, 2 razy w tygodniu.

Nie obeśzły kursu Okręgi Lwówecki i Kępiński. Kurs trwał od 2—5 stycznia włącznie. Udział w nim wzięło 94 druhow.

Zjazd naczelników gniazdowych odbył się 4 stycznia i połączony był z posiedzeniem Dzielnic. Wych. fizycznego. W zjeździe wzięło udział ponad 200 naczelników i przodowników. Nie przybyli na zjazd naczelnicy z Okr. Kępińskiego.

Obszerne sprawozdanie ze zjazdu podane było w Nr. 4 Sokoła.

Tak kurs informacyjny, jak również zjazd naczelników, miał na celu zbliżenie i poznanie się wzajemne, oraz zaznajomienie uczestników z ćwiczeniami zlotowymi jak również z nowymi prądami w wychowaniu fizycznym.

(Ciąg dalszy na str. 13).

Okręg Gnieźnieński

L. b	Nazwa okręgu i gniazda	Rok założenia	Ogólna liczba członk.	Druhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży			Sokoła abonuje		Przewodnika gimn. abonuje		Biblioteka techniczna		Majątek gniazd w gotówce		Uwagi
						Dru- hen	Dru- hów	ogó- tęm	żeń- skiej	mę- skiej	egz gniazd	egz. gniazd	tomów	w gniaz- dach	zł	gr			
1	Gniezno	1887	195	26	169	15	25	51	24	27	50	2	1	146	1	66	49		
2	Witkowo	1893	63	—	63	—	15	—	—	—	2	1	1	44	1	179	—		
3	Trzemeszno	1894	65	15	50	4	9	—	—	—	2	1	5	1	85	—			
4	Miostów	1894	60	—	60	—	12	12	—	—	4	1	15	1	—	—			
5	Września	1895	115	14	101	2	16	12	11	12	25	2	3	7	1	—	—		
6	Pobiedziska	1911	49	9	40	7	17	12	—	—	10	1	1	—	1	204	10		
7	Janowiec	1913	54	—	54	—	18	—	—	—	4	1	—	—	—	—	—		
8	Powidz	1918	26	12	14	12	11	23	—	23	3	—	—	—	—	12	—		
9	Czeszewo	1918	—	—	—	—	20	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—		
10	Orzechowo	1919	32	—	32	—	15	12	—	—	13	1	—	—	—	25	—		
11	Strzałkowo	1921	70	10	60	—	38	67	32	35	2	1	—	—	—	45	—		
12	Stupca	1924	211	47	164	16	—	—	—	—	1	1	—	—	—	31	06		
	Razem		940	133	807	56	196	201	67	134	119	11	13	11	220	6	647	65	

Gniazdo Czeszewo z powodu nieczynności, zostało wykreślone ze Związku w roku 1926.

Okręg Grodziski

1	Grodzisk	1903	40	5	35	4	12	30	—	30	10	1	1	47	1	7	72		
2	Opalenica	1904	57	7	50	7	11	25	—	25	20	1	1	47	1	301	62		
3	Gościeszyn	1912	45	—	45	—	30	—	—	—	4	1	1	—	—	80	—		
4	Wielichowo	1918	27	—	27	—	12	—	—	—	14	1	1	30	—	—	—		
5	Rakoniewice	1920	40	—	40	—	20	—	—	—	1	1	1	—	—	—	—		
6	Gradowice	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
7	Parzęczewo	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
8	Zbąszyń	1921	30	—	30	—	13	15	—	15	20	1	1	25	1	290	—		
9	Dębsko	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
10	Chobienice	1921	42	—	42	—	20	—	—	—	4	1	1	—	—	118	45		
11	Wolsztyn	1921	88	10	78	10	20	18	—	18	50	1	16	—	—	64	—		
12	Roslarzewo	1921	18	—	18	—	10	12	—	12	1	1	1	8	1	211	31		
13	Kaszczór	1922	30	—	30	—	14	14	—	14	1	1	1	—	—	56	—		
14	Granowo	1922	42	—	42	—	17	34	—	34	6	1	1	21	—	—	—		
15	Obra	1922	32	—	32	—	15	18	—	18	1	1	1	—	—	—	—		
16	Modrze	1922	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
17	Kęblowo	1923	40	—	40	—	15	—	—	—	—	—	—	—	—	36	—		
18	Ostoinin	1923	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
19	Tłoki	1923	13	—	13	—	10	—	—	—	5	1	1	—	—	17	—		
20	Chrosznica	1923	21	—	21	—	12	4	—	—	1	1	1	8	1	135	38		
21	Widzim	1924	62	—	62	—	23	—	—	—	1	1	1	—	—	100	—		
22	Solec	1924	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
	Razem		627	22	605	21	264	182	—	182	139	15	29	12	186	6	1367	48	

Gniazda 22. Kwestjonariuszy nie nadesłały gniazda: Gradowice, Parzęczewo, Modrze, Ostoinin, Solec.

Okręg Inowrocławski.

L. b.	Nazwa okręgu i gniazda	Rok założenia	Opłata członka	Druhen	Druhów	Ćwiczących			Liczba młodzieży			Sokoła abonuje		Przewodnika gimn. abonuje		Biblioteka techniczna		Majątek gniazd w gotówce		Uwagi	
						Druhen	Druhów	ogółem	żeńskie	męskie	egz.	gniazd	tomów	gniazdach	egz.	gniazd	zł	gr			
1	Inowrocław	1884	197	35	162	24	103	22	22	22	12	1	1	1	2	1	80	3323	26		
2	Kruszwica	1893	42	42	42		22	25	25	25	1	1	1	1	1	35	50				
3	Sirzelo	1894	160	25	185						12	1	1	1	1						
4	Mogilno	1895					12	12	12	12	10	1	1	1	1	86	50				
5	Pakość	1896	30		30		12	12	12	12	7	1	1	1	1						
6	Barcin	1904	45	45	90		24	24	24	24	7	1	1	1	1						
7	Znin	1910	105	105	210		20	20	20	20	2	1	1	1	1						
8	Gębice	1912	60	60	120		14	14	14	14	7	1	1	1	1	20	17	20			
9	Gąsawa	1913	44	44	88		14	14	14	14	7	1	1	1	1	20	20				
10	Gniewkowo	1919	61	61	122		22	22	22	22	5	1	1	1	1		190				
11	Mątwy	1921	34	34	68		12	12	12	12	10	1	1	1	1						
12	Kwiczewo	1921	26	26	52		18	18	18	18	1	1	1	1	2						
13	Bronisław	1922	14	14	28		10	10	10	10	4	1	1	1	1						
14	Trząg	1922	28	28	56		13	13	13	13	5	1	1	1	1						
15	Złotniki-Kujawskie	1922									5	1	1	1	1						
16	Rogowo	1922	26	26	52		13	13	13	13	1	1	1	1	1	6	23	56	2	75	
17	Szczepanowo	1923	32	32	64		12	12	12	12	10	1	1	1	1						
	Razem . . .		899	60	839	24	332	111		111	88	15	15	13	15	227				3860	77

Gniazd 17. Kwestjonariusz nie nadesłał gniazda: Mogilno, Złotniki-Kujawskie.

Okręg Jarociński.

1	Pleszew	1891	153		131	22	30	27	15	12	4	1	1	1	1	63					76	
2	Srem	1893	60		60		24	24	24	24	1	1	1	1	1	136	18					
3	Koźmin	1896	70	20	50	12	26	66	36	30	3	1	1	1	1	20	150					
4	Krotoszyn	1898	105		105		20	20	20	20	10	1	1	1	1							
5	Jarocin	1904	85	13	72	12	22	88	38	38												
6	Rozdrażew	1919	40	8	32	12	15	84	22	12	5	1	1	1	5						75	
7	Kobylin	1920	39	17	22	12	12				3	1	1	1								
8	Zduny	1920	41	7	34	7	6				1	1	1	1								
9	Borek	1920	23		23																	82
10	Witaszyce	1922	22		22		12	14		14	6	1	1	1	1							
11	Żerków	1922	46	6	40	6	10	20		20	1	1	1	1	1	20	50				20	
12	Stawoszew	1922									1	1	1	1	1		48				41	
13	Jaraczew	1922	18		18		8										3				50	
	Razem . . .		702	93	609	71	185	199	78	126	33	9	7	7	244						390	42

Gniazd 13. Kwestjonariusza nie nadesłał gniazdo: Stawoszew.

Okręg Kępński.

1	Kępno	1898	97		97		17	15		15	6	1	1	1	1	30	315					03
2	Braln	1920	82		82		42	18		18	1	1	1	1	1		44					64
3	Krażków	1922	28		28		20	20		20	1	1	1	1	1		183					35
4	Laski	1922	30		30		20	20		20	1	1	1	1	1	30	74					74
5	Oliszowa	1922	25		25		20	20		20	1	1	1	1	1		45					06
6	Torzeniec	1922	48		48		25				1	1	1	1	1		85					
7	Opatów	1922	25		25		15	5		5	2	1	1	1	1		60					75
8	Stemianice	1922	23	2	21		8	3		3						17	37					20
9	Rychtal	1923	13		13																	
10	Trębaczów	1923	17		17																	
11	Podzamcze	1923	15		15		14	7		7	5	1	1	1	1		7					7
12	Mikorzyn	1923	57		57		24	23		23	6	1	1	1	1	17	90					
13	Droszki	1923	35		35		18	9		9	4	1	1	1	1	36	234					86
14	Wieruszów	1924	28		28		19	9		9	4	1	1	1	1	10	15					37
15	Raków	1924	35		35		18	15		15	4	1	1	1	1		15					
16	Bolesławiec	1924	35		35		18	15		15	4	1	1	1	1		153					
17	Trzcinica	1924	17		17		15				4	1	1	1	1		50					70
18	Swiba	1924	17		17		15				4	1	1	1	1		1413					96
	Razem . . .		570	2	568		284	139	15	124	40	13	15	15	140							

Gniazda Torzeniec i Podzamcze z powodu nieczynności zostały wykreślone ze Związku w roku 1926.

Okręg Kościanski.

L. b.	Nazwa okręgu i gniazda	Rok założenia	Ogólna liczba członk.	Drnhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży ogół- tem	żeń- skiej		mag- skiej		Sokola abonuje egz., gniazd	Przewodnika gimn.abonuje egz., gniazd		Biblioteka techniczna w gniaz- dach	Majątek gniazdz w gotówce		Uwagi		
						Drn- hen	Drn- hów		żeń- skiej	mag- skiej	egz., gniazd	egz., gniazd		tomów	zł		gr				
1	Kościan	1894	—	18	74	11	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
2	Czempiń	1902	92	6	67	—	16	14	—	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3	Smiejał	1902	73	—	45	—	23	—	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4	Krzywin	1914	45	8	32	8	20	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
5	Lubin	1918	40	—	21	—	16	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
6	Gierfachowo	1919	21	—	22	—	16	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
7	Brodnica	1922	22	—	11	—	8	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
8	Bieżyn	1922	30	—	30	—	12	—	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
9	Konopad	1922	11	—	16	—	12	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
10	Racot	1923	16	—	38	—	15	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
11	Stare Bojanowo	1923	38	—	—	—	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
12	Bielewo-Bielewko	1923	—	—	28	—	20	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
13	Głuchowo	1923	28	—	30	—	14	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
14	Czacz	1923	30	—	18	—	14	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
15	Mikoszki	1923	18	—	19	—	14	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
16	Kawczyn	1924	19	—	32	—	18	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
17	Wielkie Srocko	1924	36	4	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Razem . . .			519	36	483	23	227	50	—	50	51	14	9	8	95	7	—	—	—	—	

Gniazdz 17. Kwestjonariuszy nie nadeszły gniazda: Kościan, Bielewo-Bielewko.

Okręg Krobski.

1	Poniec	1899	60	8	52	8	12	—	—	5	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	69	65
2	Krobia	1901	60	—	60	—	15	—	—	17	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	10	—
3	Zytlowiecko	1918	14	—	14	—	9	4	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15	50
4	Wielka-Ląka	1920	24	—	24	—	16	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	44	—
5	Drzewce	1921	18	—	18	—	10	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	55	—
6	Miejska-Górka	1921	41	5	36	5	14	—	—	9	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	15	—
7	Rokosowo	1921	14	—	14	—	14	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	77	38
8	Pudliszki	1922	18	—	18	—	12	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	168	—
9	Sarbinowo	1824	20	—	20	—	9	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Razem . . .			269	13	256	13	111	4	—	4	45	9	8	7	—	—	—	—	—	—	454	53

Okręg Leszczyński.

1	Gostyn	1894	87	—	87	—	30	—	—	22	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	35	52
2	Rawicz	1919	55	13	42	13	18	—	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	366	87
3	Leszno	1920	210	30	180	15	32	—	—	36	6	2	2	2	—	—	—	—	—	—	160	—
4	Radomicko	1920	16	—	16	—	6	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	95	—
5	Włoszakowice	1921	40	—	40	—	24	—	—	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	24	—
6	Bukowiec górny	1921	30	—	30	—	17	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	58	85
7	Rydzyna	1921	50	14	36	8	12	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
8	Lubonia	1923	12	—	12	—	8	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15	50
9	Piaski	1924	18	—	18	—	16	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	44	95
10	Pawłowice	1924	20	—	20	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36	75
11	Kluczewo	1922	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
12	Bojanowo	1924	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Razem . . .			538	57	481	36	175	193	50	143	93	10	39	9	32	3	—	—	—	—	837	44

Gniazdz 12. Kwestjonariuszy nie nadeszły gniazda: Kluczewo, Bojanowo.

Okręg Lwówecki

L. b.	Nazwa okręgu i gniazda	Rok założenia	Liczba człon.	Druhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży			Sokoła abonuje		Przewodnika gimn. abonuje		Biblioteka techniczna		Majątek gniazd w gotówce		Uwagi
						Druhen	Druhów	ogółem	żeńskiej	męskiej	egz.	gniazd	egz.	gniazd	tomów	w gniazdach	zł	gr	
1	Lwówek	1909	64	9	55	8	12	16	—	16	20	1	—	—	—	—	113	46	
2	Pniewy	1911	70	20	50	10	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—	105	70	
3	Pakosław	1922	37	—	37	—	23	—	—	—	11	1	—	—	—	—	30	—	
4	Niewierz	1922	26	6	20	6	7	—	—	—	1	1	—	—	—	—	40	39	
5	Bolewice	1922	30	—	30	—	14	—	—	30	1	1	—	—	—	—	45	61	
6	Zębowo	1922	20	6	14	6	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	25	
7	Chraplewo	1922	28	—	28	—	14	—	—	—	1	—	—	—	—	—	39	—	
8	Konin	1922	21	8	13	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	—	
9	Nowy-Tomyśl	1922	66	12	54	—	12	—	—	—	3	—	—	—	—	—	115	—	
Razem . . .			362	61	301	38	113	46	—	46	37	6	4	4	—	—	501	41	

Okręg Ostrowski

1	Ostrów	1890	175	18	157	12	27	24	—	24	1	1	1	1	—	—	110	—	
2	Ostrzeszów	1897	18	—	118	—	18	20	—	20	10	1	1	1	—	—	—	—	
3	Odolanów	1914	36	—	36	—	9	—	—	—	1	1	1	—	—	—	31	4	56
4	Granowice	1918	13	—	13	—	—	13	—	—	1	1	1	—	—	—	23	10	
5	Skalmierzyce	1919	115	8	107	8	28	16	—	16	28	—	—	—	—	—	1617	84	
6	Kalisz	1919	244	65	179	12	16	16	—	16	—	1	1	1	—	—	1	84	
7	Ołobok	1920	25	—	25	—	16	—	—	—	5	1	1	1	—	—	13	—	
8	Wysocko-Wielkie	1920	10	—	10	—	10	8	—	8	1	1	1	1	—	—	13	—	
9	Opatówek	1921	50	15	35	10	15	—	—	—	3	1	1	1	—	—	130	—	
10	Pogrzebów	1921	18	—	18	—	14	—	—	—	4	1	1	1	—	—	—	—	
11	Bukownica	1921	18	—	18	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
12	Gorzyce-Wielkie	1922	40	—	40	—	24	24	—	24	4	1	1	1	—	—	—	—	
13	Rosozyca	"	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
14	Kobyliogóra	"	32	—	32	—	24	—	—	—	2	1	1	1	—	—	—	—	
15	Pruślin	"	32	—	32	—	20	—	—	—	1	1	1	1	—	—	30	05	
16	Ociąż	"	35	6	29	6	12	10	—	10	8	1	1	1	—	—	24	55	
17	Topola Mała	"	14	—	14	—	10	—	—	—	1	1	1	—	—	—	37	59	
18	Czekanów	"	20	—	20	—	13	—	—	—	1	1	1	—	—	—	10	—	
19	Chynowa	"	15	—	15	—	10	—	—	—	4	1	1	—	—	—	30	28	
20	Zębów	"	22	—	22	—	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9	—	
21	Wielowieś Klasztorna	"	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25	—	
22	Strzyżew	"	18	—	18	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
23	Mikstat	"	29	—	29	—	12	—	—	—	1	1	1	1	—	—	—	—	
24	Błaszki	1923	96	6	90	5	40	20	5	15	10	1	1	2	—	—	79	33	
25	Doruchów	"	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2155	40	
26	Korytnica	"	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
27	Tarchały Wielkie	"	25	—	25	—	14	—	—	—	3	—	—	—	—	—	78	81	
28	Raczyce	1924	25	—	25	—	20	8	—	8	1	1	—	—	—	—	52	50	
29	Blizanów	"	40	—	40	—	20	—	—	—	2	—	—	—	—	—	100	—	
Razem . . .			1265	118	1147	58	403	159	6	154	91	20	29	19	142	2	4573	85	

Gniazda: Rosozyce, Wielowieś Klasztorna, Doruchów, Korytnica z powodu nieczynności zostały wykreślone ze Związku w roku 1926.

Okręg Poznański

L. b.	Nazwa okręgu i gniazda	Rok założenia	Ogólna liczba członk.	Druhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży			Sokoła abonuje		Przewodnika gimn. abonuje		Biblioteka techniczna		Majątek gniazda w gotówce		Uwagi	
						Dru- hen	Dru- hów	ogó- łem	żeń- skiej	me- skiej	egz.	gniazd	egz.	gniazd	tomów	w gniaz- dach	zł	gr		
1	Poznań (Śródmieście)	1896	380	30	900	11	32	270	35	235	35	1	3	1	—	—	793	98		
2	Poznań (Jeżyce)	1894	169	15	154	13	31	72	22	50	50	1	2	1	—	—	697	30		
3	Buk	1895	65	3	62	—	19	—	—	1	1	1	1	1	—	—	495	26		
4	Poznań (Włda)	1899	162	39	123	15	12	75	35	40	50	1	3	1	—	—	338	26		
5	Poznań (Św. Łazarz)	1002	44	6	38	14	24	77	24	33	—	—	2	1	—	—	143	22		
6	Swarzędz	1904	92	7	85	7	18	36	—	36	5	1	1	1	—	—	532	64		
7	Główna (Poznań)	1906	59	7	52	8	10	10	—	10	3	1	1	1	—	—	—	—		
8	Dopiewo	1909	39	—	39	—	18	21	—	21	5	1	1	1	—	—	—	—		
9	Mosina	1409	41	—	41	—	12	—	—	—	—	—	1	1	—	—	41	39		
10	Poznań Winiary-Solacz	1911	80	8	72	5	18	36	—	36	5	1	1	1	—	—	383	49		
11	Kotowo	—	35	—	35	—	24	17	—	17	11	1	2	1	—	—	240	—		
12	Poznań (Rataje)	1913	60	15	45	8	8	35	14	21	8	1	1	1	—	—	69	—		
13	Kostrzyn	—	65	—	65	—	26	11	—	11	10	1	1	1	—	—	92	—		
14	Poznań (Śródka)	1914	154	17	137	7	30	60	33	27	10	—	5	3	—	—	138	—		
15	Puszczykowo	1921	80	10	70	6	4	34	10	24	5	1	3	1	—	—	434	15		
16	Starołęka	—	64	13	51	14	23	47	16	31	25	1	1	1	—	—	213	—		
17	Junikowo	—	11	—	11	—	9	10	—	10	3	—	1	1	—	—	—	—		
18	Żabikowo	—	24	—	24	—	20	—	—	—	10	—	2	—	—	—	10	—		
19	Zęgrze	1922	45	12	33	8	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15	—		
20	Dąbienko	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
21	Naramowice	—	36	14	22	9	10	30	8	22	—	—	1	1	—	—	15	65		
22	Stęszew	—	25	—	25	—	9	10	—	10	3	—	—	—	—	—	66	25		
23	Komorniki	1923	30	—	30	—	7	20	—	20	10	1	—	—	—	—	48	19		
24	Krzyszyn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
25	Plewiska	—	15	—	15	—	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	114	68		
26	Robakowo	—	11	—	6	—	5	4	—	4	11	—	—	—	—	—	71	68		
27	Lasak	—	31	1	30	—	20	14	—	14	5	—	2	1	—	—	12	75		
28	Zalasowo	—	26	8	18	6	12	10	—	10	5	—	1	1	—	—	12	51		
29	Szewce-Gowarczewo	—	33	—	23	—	14	18	—	18	8	—	—	—	—	—	—	—		
30	Czerwonak	1924	33	10	23	8	17	9	—	9	6	1	—	—	—	—	1	77		
31	Kiekrz	—	33	1	32	—	14	18	—	18	8	—	—	—	—	—	14	51		
Razem . . .			1859	221	1638	139	456	926	197	729	289	21	36	21	—	1307	17	5000	00	

Gniazda Dąbienko, Krzyszyn, Gaworzewo-Szewce z powodu nieczynności zostały wykreślone ze Związku w roku 1926.

Okręg Rogoziński

1	Oborniki	1896	63	6	57	—	15	24	—	24	2	1	2	1	—	—	253	—		
2	Czarnków	1902	51	11	40	9	15	6	3	3	10	1	3	1	—	—	293	42		
3	Rogoźno	1906	163	22	141	6	10	4	—	4	13	1	4	1	—	—	9	89		
4	Lubasz	1918	25	—	25	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
5	Chodzież	1920	92	6	86	—	36	10	—	10	15	1	—	—	—	—	95	—		
6	Dziembowo	1820	70	25	45	14	24	12	—	12	2	1	2	1	—	—	—	—		
7	Ujście	1922	40	—	40	—	15	—	—	—	2	1	2	1	—	—	—	—		
8	Kruszewo	1923	17	—	17	—	15	6	—	6	1	1	1	1	—	—	22	13		
9	Rycczywół	1923	40	7	33	6	15	—	—	—	2	1	1	1	—	—	6	—		
10	Polajewo	1924	39	—	39	—	20	—	—	—	10	1	—	—	—	—	—	—		
Razem . . .			600	77	623	35	183	62	3	59	57	9	17	9	—	137	9	679	44	

Okręg Średzki.

L. b.	Nazwa Okręgu i gniazda	Rok założenia	Liczba członk.	Druhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży			Sokoła abonuje		Przewodnika gimn. obonuje		Biblioteka techniczna		Majątek gniazd w gotówce		Uwagi
						Druhen	Druhów	ogółem	żeńskie	męskie	egz.	gniazd	egz.	gniazd	egz.	gniazd	zł	gr	
1	Środa	1896	110	14	96	14	24	43	19	24	26	1	1	—	—	—	119	—	
2	Krzykoszy	1919	31	—	31	—	16	2	—	2	3	1	1	—	—	—	15	—	
3	Targowa-Górka	1921	44	—	44	—	18	—	—	—	2	1	1	—	—	—	—	—	
4	Książ	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
5	Dolsk	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
6	Zaniemyśl	1922	36	6	30	4	10	—	—	—	16	1	1	—	—	—	76	—	
7	Kurnik	1922	18	—	18	—	6	—	—	—	7	1	—	—	—	—	85	—	
8	Sulęcinek	1922	35	—	35	—	22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20	22	
9	Pręczkovo	1923	20	—	20	—	16	—	—	—	1	1	—	—	—	—	11	—	
10	Murzynowo leśne	1923	28	2	26	2	11	9	—	9	6	1	1	—	—	—	106	31	
11	Dominowo	1923	58	8	50	8	26	12	—	12	2	1	1	—	—	—	256	27	
12	Nowomiasto	1921	54	9	45	9	32	18	—	18	14	1	2	—	—	—	—	—	
13	Chocicza	1923	54	9	45	9	32	18	—	18	14	1	2	—	—	—	—	—	
Razem . . .			484	39	395	37	181	84	19	65	77	9	9	8	61	3	688	80	

Gniazd 13. Kwejonarjuszy nie nadeszły gniazda: Książ, Dolsk, Kurnik.

Okręg Wągrowiecki.

1	Wągrowiec	1804	117	17	100	13	16	11	—	11	29	1	2	—	—	—	2	—	
2	Keynta	1907	45	15	30	—	18	17	—	17	5	1	2	—	—	—	8	—	
3	Gołanecz	1913	30	—	30	—	12	10	—	10	2	1	—	—	—	—	60	—	
4	Lipa - Nowy Dwór	1921	20	—	20	—	18	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	
5	Marginin	1921	40	—	40	—	10	12	—	12	10	1	1	—	—	—	—	—	
6	Szamocin	1921	41	—	41	—	20	9	—	9	10	1	1	—	—	—	—	—	
7	Skoki	1921	37	9	28	9	14	20	8	12	10	1	3	—	—	—	40	—	
8	Chojna	1921	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
9	Damaśławek	1923	16	—	16	—	12	—	—	—	2	1	1	—	—	—	—	—	
10	Wapno	1923	39	4	35	4	14	3	—	3	11	1	1	—	—	—	232	—	
11	Popowo-Kościełne	1924	20	—	20	—	14	—	—	—	6	1	—	—	—	—	—	—	
Razem . . .			405	45	360	26	148	82	8	74	86	10	11	7	130	4	342	—	

Gniazd 11. Kwestjonarjusza nie nadeszły gniazdo: Chojna.

Okręg Wroniecki.

1	Szamotulę	1886	139	23	116	12	13	—	—	—	40	1	1	—	—	—	60	—	
2	Sieraków	1908	77	—	77	—	15	—	—	—	6	1	1	—	—	—	210	60	
3	Obrzycko	1913	23	3	20	—	11	12	—	12	5	1	1	—	—	—	22	—	
4	Międzychód	1913	75	12	63	12	20	20	—	20	5	1	1	—	—	—	—	—	
5	Wronki	1913	82	—	82	—	12	15	—	15	11	1	1	—	—	—	634	78	
6	Wielęń	1921	40	9	31	5	12	12	—	12	20	1	2	—	—	—	50	45	
7	Drawsko	1921	41	—	41	—	28	—	—	—	10	1	1	—	—	—	12	—	
8	Silna	1923	25	—	25	—	—	—	—	—	5	1	1	—	—	—	92	45	
9	Miała	1923	12	—	12	—	8	—	—	—	2	1	1	—	—	—	4	65	
10	Szczepankowo	1923	55	10	45	10	25	30	—	30	—	—	—	—	—	—	—	—	
11	Rosko	1923	26	8	18	8	15	—	—	—	2	1	1	—	—	—	45	03	
12	Hamrzyko	1924	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10	—	
Razem . . .			595	65	530	47	159	89	—	89	106	10	33	11	120	4	1141	51	

Gniazdo Szczepankowo z powodu nieczynności zostało wykreślone ze związku w roku 1926.

Zestawienie.

L. b.	Nazwa Okręgu	Ilość gniazd	Brak kwest-ion	Ogólna liczba członków	Druhen	Druhów	Ćwiczących		Liczba młodzieży		„Sokoła” abonuje		Przew. ginn. abonuje		Biblioteka techniczna		Majątek okręgu w gotówce		U w a g i	
							Druhen	Druhów	ogółem	żeńskiej	męskiej	egzempl.	gniazd	egzempl.	gniazd	tomów	gniazd	zł		gr
I.	Gnieźnieński	12	—	940	133	807	56	196	201	67	134	119	11	13	220	6	647	65		
II.	Grodziski	22	5	627	22	605	21	254	182	—	182	139	15	29	186	6	1367	48		
III.	Inowrocławski	17	2	899	60	839	24	332	111	—	111	88	15	15	227	5	3860	77		
IV.	Jarociński	13	1	702	93	609	71	185	199	73	126	33	9	7	244	5	390	42		
V.	Kępinski	18	—	570	2	568	—	284	139	15	124	40	13	15	140	6	1413	96		
VI.	Kościański	17	2	519	36	483	23	227	50	—	50	51	14	9	95	7	977	77		
VII.	Krobski	9	—	269	13	256	13	111	4	—	4	45	8	—	—	—	454	53		
VIII.	Leszczyński	12	2	538	57	481	36	175	193	50	143	93	10	39	32	3	837	44		
IX.	Lwówecki	9	—	362	61	301	38	113	46	—	46	37	6	4	—	—	501	41		
X.	Ostrowski	29	—	1265	118	1147	53	403	159	5	154	91	20	29	142	2	4573	85		
XI.	Poznański	31	—	1859	221	1638	139	456	926	197	729	269	21	36	1307	17	5000	—		
XII.	Rogozński	10	—	600	77	523	35	183	62	3	59	57	9	17	137	9	679	44		
XIII.	Średzki	13	3	434	39	395	37	181	84	19	65	77	9	9	61	3	688	80		
XIV.	Wągrowiecki	11	1	405	45	360	26	148	82	8	74	86	10	11	130	4	342	—		
XV.	Wroniecki	12	—	595	65	530	47	159	89	—	89	106	10	33	120	4	1141	51		
	W roku 1925	235	16	10584	1042	9542	619	3407	2527	437	2090	1331	181	274	3041	77	22877	03		
	„ „ 1924	242	40	12872	1715	11157	804	3677	2333	434	1899	1927	176	218	2679	74	20673	95		
		—7	—24	—2288	—673	—1615	—185	—270	+194	+3	+191	—596	+5	+56	+362	+3	+2203	08		
Gniazda kandydujące.																				
3	Gniazda Okr. Grodziskiego			73	—	73	—	48	12	—	12	1	1	—	—	—	18	32		
4	„ Kępińskiego			109	2	107	—	76	33	—	33	15	2	4	7	—	87	47		
2	„ Leszczyńskiego			52	—	52	—	26	6	—	6	2	2	2	3	2	10	—		
8	„ Ostrowskiego			242	—	242	—	168	85	—	85	27	6	3	43	2	273	27		
9	„ Poznańskiego			309	12	297	10	172	8	—	8	20	4	1	—	—	538	87		
9	„ Rogoznińskiego			360	66	294	56	192	164	44	120	56	7	7	74	8	652	32		
2	„ Średzkiego			62	—	62	—	47	7	—	7	18	2	—	—	—	132	35		
3	„ Wronieckiego			102	—	102	—	61	32	—	32	39	3	3	13	1	730	—		
40	Gniazda			1209	80	1229	66	789	347	44	303	178	27	20	140	14	2442	60		

Celem przeprowadzenia jednolitej pracy w Okręgach, przydzielono poszczególnym członkom naczelnictwa na okres jednego roku, po dwa okręgi, które podlegały im stale i były przez nich wizytowane.

Wyjazd do Asti (Włochy).

W czasie od 8—10 maja, drużyna nasza, składająca się z druhowów :

Baraniak Marjan, Chalupka Stanisław, Józwiak Józef, Nawrot Kazimierz, Nochowicz Stefan, Patalas Józef, Tadeuszczyk Ludwik z gniazda Poznań-Sródmieście. Janowski Bolesław, Opończewski Roman z gniazda Poznań-Wilda. Walczak Stefan z gniazda Poznań-Lazarz z polecenia Związku Sokolstwa Polskiego brała udział pod kierunkiem Naczeln. Dzieln. w międzynarodowym konkursie gimnastycznym w Asti zorganizowanym pod protektoratem następcy tronu włoskiego, przez Tow. Gimnastyczne „Fulgior“ z okazji 25 rocznicy panowania króla Humberta. W czasie najgorętszych przygotowań do zlotu i związkowych zawodów gimnastycznych, które się miały odbyć w drugiej połowie maja w Poznaniu, zwołałem najlepszych ćwiczących z miejscowych gniazd i przystąpiłem do przygotowania lekcji gimnastycznej na konkurs. Ze względu na bardzo krótki czas, gdyż polecenie ze Związku otrzymałem w połowie kwietnia, ćwiczenia z druhami, których stale przychodziło 18, odbywały się codziennie od 15 kwietnia w godzinach wieczorowych. Wyjazd do Asti nastąpił dnia 5 maja.

Zainteresowanie się naszym przygotowaniem do wyjazdu, ze strony poszczególnych zarządów gniazd miejscowych i Okręgu, za wyjątkiem kilku jednostek, było bardzo małe. Nawet na generalną próbę w ostatni wieczór przed wyjazdem przybyła garstka druhowów. Po okazanej lekcji, prezes Dzieln. druh Wolski pożegnał zawodników w imieniu Związku i Dzielnicy, życząc im powodzenia w tym pierwszym występie, na terenie międzynarodowym, zaznaczając, iż powinniśmy uważać za zaszczyt, że reprezentacje sokolstwa polskiego zagranicą powierzono drużynie z Wielkopolski.

Stając na ziemi włoskiej do zawodów t. zw. indywidualnych (dla drużyn zagranicznych nie było ćwiczeń obowiązkowych, tylko dowolne) z takimi przeciwnikami jak Włosi, Szwajcarzy, Francuzi i inni dalecy byliśmy od przypuszczenia, że zdobędziemy pierwsze miejsce, postanowiliśmy jednak bronić barw naszych i imienia sokolego tak, jak na prawdziwych sokołów przystało, okazało się jednakże, że wyszliśmy z zawodów zwycięsko otrzymując uznanie i wyróżnienie za okazane i wykonane ćwiczenia, nie tylko od grona sędziów, lecz również od znawców, krytyków i sprawozdawców, zarówno cywilnych jak wojskowych.

Duszą naszej wyprawy był druh prezes Siman, reprezentant Związku Sokolego a nasz opiekun i przewodnik. Polubili go też druhowie i mile go wspominają.

Na tym miejscu wypada mi jeszcze podziękować Dz. Śląskiej, jej prezesowi druhowi Dreyzie, naczelnikowi Hamburgerowi i redaktorowi Sokoła śląskiego Zoutkowi, za pomoc i zajęcie się nami w przejeździe przez Katowice.

Bieg okrężny.

W dniu 21 maja, przy udziale 26 zawodników odbył się bieg okrężny na 3000 mtr. o puchar Dzielnika Kujawskiego w Inowrocławiu.

Wynik biegu następujący :

1. Druh Stanoch Marjan z gn. Kalisz w czasie 10 min. 6⁴/₅ sek.
2. „ „ Żeško Stanisław z gn. Kalisz
3. „ „ Nogaj Adam z gn. Poznań-Jeżyce
4. „ „ Stróżyk Leon z gn. Poznań-Sródm.
5. „ „ Gośliński Feliks z gn. Poznań-Jeżyce
6. „ „ Kuchu Bronisław z gn. Inowrocław

Poprzedni zwycięzca druh Nowacki z Leszna, przybył do mety 9.

Zlot Dzielnicowy 28 i 29 czerwca.

Tegoroczny Zlot Dzielnicowy, odbył się bez współudziału gości w ćwiczeniach publicznych, a całkowity program dwudniowego zlotu przeprowadzony był w myśl projektów naczelnictwa Dzieln. Na jesiennym posiedzeniu Dz. Wydz. Wych. fizyczn. uchwalono, że w odrębnych ćwiczeniach okręgów, pozostawia się tym ostatnim swobodę w układzie ćwiczeń z warunkiem, że nie będą to ćwiczenia wolne lecz z przyborami, grupowe, igrzyskowe i t. p. Termin zgłoszeń ustalono do końca stycznia 1925 r.

Ćwiczenia okręgów miały być zarazem zawodami na następujących warunkach :

1. Układ ćwiczeń (trudność i oryginalność).
2. Wykonanie ćwiczeń (wyćwiczenie).
3. Liczebność ćwiczących.

Ze względu na to, że kilka okręgów zgłosiło ćwiczenia, a nie nadesłało opisu, zawody nie doszły do skutku, tem więcej, że kilka okręgów pomimo zgłoszeń, w odrębnych ćwiczeniach nie wystąpiło.

W nagrodę jednakże, tym okręgom które swoje ćwiczenia na czas nadesłały i na zlocie w ćwiczeniach odrębnych mimo odwołania zawodów wystawiły, naczelnictwo postanowiło wręczyć pamiątkowe dyplomy.

Program zlotu obejmował :

1. Otwarcie zlotu, mszę polową i pochód, uroczystą akademię.
2. Złożenie wieńca na grobie Bolesława Chrobrego w Katedrze poznańskiej.
3. Ćwiczenia wspólne młodzieży męskiej i żeńskiej.
4. Wspólne ćwiczenia druhowów.
5. Wspólne ćwiczenia druchen.
6. Odrębne ćwiczenia Okręgów.
7. Zabawy i gry ruchowe.
8. Ćwiczenia na przyrzędach.
9. Pokaz lekcji gimnastycznej nagrodzonej na zawodach w Asti.
10. Zawody w biegach.

Udział w zlocie.

Przedstawiciel Związku	1
Przedst. sokolstwa polsk. w Czechosłow.	3
Przedst. sokolstwa polsk. w Niemczech	3
Dzielnica Mazowiecka	9
„ Krakowska	11
„ Śląska	8
„ Pomorska	5
„ Wielkopolska :	
Okręg Gnieźnieński	207
„ Grodziski	126
„ Inowrocławski	113
„ Jarociński	145
„ Kępiński	61
„ Kościański	151
„ Krobski	72
„ Leszczyński	337
„ Lwówecki	98
„ Ostrowski	288

„ Poznański	1049
„ Rogoziński	114
„ Średzki	89
„ Wągrowiecki	126
„ Wroniecki	161

Ogółem 3175

Druhów	2756
Druhen	677
Młodz. męskiej	564
Młodz. żeńskiej	178

Udział w pochodzie.

Wyszczególnienie	młodz. męsk.	młodz. żeńsk.	druhen	druhów	Razem
Przedstawiciel Związku					1
Przedst. sokolstwa polskiego w Czechosłowacji					3
Przedst. sokolstwa polskiego w Niemczech					3
Dzieln. Mazowiecka					9
„ Krakowska					11
„ Śląska					8
„ Pomorska					5
Okręg Gnieźnieński	36	—	42	91	169
„ Grodzki	11	—	19	86	116
„ Inowrocławski	6	—	9	76	90
„ Jarociński	—	—	40	77	117
„ Kępiński	—	—	9	35	44
„ Kościański	—	—	24	89	113
„ Krobski	—	—	8	30	38
„ Leszczyński	56	45	30	158	289
„ Lwówecki	13	—	20	56	89
„ Ostrowski	—	—	33	114	147
„ Poznański	206	106	153	455	920
„ Rogoziński	10	—	17	37	64
„ Średzki	5	—	12	52	69
„ Wągrowiecki	13	4	24	56	97
„ Wroniecki	—	—	26	114	140
Przewodnictwo i Naczeln.					12
Oddział kolarzy					16
Oddz. z karabinami Okr. poz.					140
Oddział konny					38
					2748

Sztandarowi 95

Proporczyków 3

Orkiestra sokoła okr. poznańskiego rozdzielona na dwa komplety.

Orkiestra 68 p. p.

„ 7 p. a. c.

„ 7 p. strzelców konnych.

Udział w ćwiczeniach.

Wspólne ćwiczenia wolne druhów 1085

„ „ „ wolne druhen 388

„ „ „ mł. męskiej 405

„ „ „ mł. żeńskiej 149

Lekcja gimnastyczna 10

Zabawy i gry ruchowe, igrzyska i reje kolarzy 164

Okręg Leszczyński ćw. zbiorowe 210

„ Poznański :

„ Ćwicz. druhen wywiadłem 92

„ „ karabinami 140

„ Gnieźnieński :

„ Ćwicz. druhen wywiadłem 40

„ „ druhen 79

„ Kościański ćw. druhów 29

„ Średzki ćw. lancami 42

„ Wroniecki ćw. lancami 41

Zawody w biegach i kolarzy.

Do biegu rozstawnego 4×100 zgłosiło się 6

okręgów a mianowicie :

Okręg Gnieźnieński

„ Kościański

„ Leszczyński

„ Ostrowski

„ Poznański

„ Średzki

Do biegu rozstrzygającego stanęły :

Okręg Gnieźnieński

„ Kościański

„ Poznański

Zwyciężyła drużyna Okr. Poznańskiego w czasie 49,8 sek.

Do biegu na 3000 m. stanęło 25 zawodników.

Pierwszy przybył Stanoch w 10 m. 37 sek.,

drugi Lir, trzeci Żeško, wszyscy trzej z gn. Kalisz.

W biegu kolarzy na 10 km. stanęło 8 zawodników.

Zwycięzcy : 1. Sroczyński w 20 m. 30 s.

2. Nowacki Antoni

3. Nowacki Hieronim

wszyscy z Poznania.

Wystąpienie na zewnątrz.

W dniach 14 i 16 sierpnia Dzielnica bierze udział w zlocie Dzielnicy Mazowieckiej w Warszawie.

Ogółem wystąpiło :

Druhów 236

druhen 74

razem : 310

Stanęło do pochodu :

druhów 218

druhen 72

razem : 290

Sztandarów 14.

Ćwiczyło :

Wspólne wolne 40

Odrębne Dz. Wielk. 129

Odrębne karabinami 80

Zawody Związkowe.

W dniu 27 września odbyły się w Poznaniu Zawody Związkowe, które z polecenia Zw. Wydz. Wych. fizyczn. zorganizowało i przeprowadziło Naczelnictwo Dz. Wielkopolskiej.

Do powyższych zawodów zgłosiła Dzieln. 15 druhów i 12 druhen.

W zawodach tych uzyskaliśmy następujące miejsca :

Bieg 100 m.

2. Kupś Radosław z gn. Poznań-Wilda

3. Zawal Franciszek z gn. Poznań-Wilda

3. Marchewka Józef z gn. Poznań-Jeżyce

Bieg 400 m.

Bieg 3000 m.

1. Nogaj Adam z gn. Poznań-Jeżyce w 10 m.

12³/₅ sek.

3. Gośliński Feliks z gn. Poznań-Jeżyce.

Bieg rozstawni 4×100.

2. Drużyna Dzieln. Wielkopolskiej.

Skok w dal.

1. Kupś Radosław z gn. Poznań-Wilda 6,09 cm.

2. Zawal Franciszek z gn. Poznań-Wilda.

Rzut dyskiem.

2. Knopkiewicz Władysław z gn. Poznań-Wilda

Rzut granatem.

1. Knopkiewicz Wład. pr.+lewa 94,86 m.

Wyrzut kulą.

3. Haremza Józef z gn. Poznań-Jeżyce.

Pięciobój olimpijski.

1. Kubjak Jan z gn. Poznań-Jeżyce.

Bieg 60 m.

1. Kasprzakówna Stanisława z gn. Poznań-Jeżyce 8,6 s.
2. Frydrychówna Helena z gn. Poznań.
3. Krzyżanka Janina z gn. Poznań-Wilda.

Bieg 100 m.

1. Kasprzakówna St. 14,4 s.
2. Frydrychówna Helena.

Skok wdal.

1. Frydrychówna Helena 4.32 m.
2. Bykolówna Kazimiera z gn. Poznań-Wilda.
3. Kasprzakówna Stanisława.

Skok wwyż.

1. Frydrychówna Helena 1.25 m.
2. Bykolówna Kazimiera.
3. Krzyżanka Janina.

Trójbój.

1. Frydrychówna St.
2. Kasprzakówna St.
3. Bykolówna.

Stan ćwiczebny w Dzielnicach.

Najsmutniejszą kartę w sprawozdaniu naczelnika stanowi wykaz statystyczny z ruchu ćwiczebnego w gniazdach. Sprawozdanie z tego działu można podzielić na dwa okresy, a mianowicie:

1. Od 15 kwietnia do 15 października.
2. Od 15 października do 15 kwietnia.

Pierwszy okres z nastaniem wiosny jest pełen życia i werwy, drugi stanem martwoty, przynajmniej w 50 % gniazd z następujących powodów:

1. Brak własnych sokolników.
2. Brak sal gimnastycznych w danej miejscowości (o ile są, władze szkolne zakazują używania tych sal przez Sokół).
3. Brak wogóle jakiegokolwiek pomieszczenia.
4. Brak inicjatywy i energii w wielu zarządach gniazd.

Zestawienie statystyczne z ruchu ćwiczebnego w poszczególnych Okręgach znajduje się na stronie 16.

Dzielnicowy Wydz. Wych. Fizycznego i Naczelnictwo.

W skład Dz. W. W. F. wchodził członkowie Naczelnictwa i naczelnicy Okręgów.

Naczelnictwo Dz. tworzyli:

Druhowie: Fazanowicz Jan naczelnik, Rudolf Bolesław zastępca naczeln., Suligowski Konstanty zastępca naczeln., Kowalewski sekretarz; Alejski Jan, Guza Stanisław, Frydrych Antoni, Hęcka, Lange Julian, Rutkowski i Wysocki Antoni.

Z Przewodnictwa Dzielnic. druhowie prezes Wolski i Weselik.

W ciągu roku ustępują z Naczeln. druhowie Hęcka, Kowalewski i Wysocki. Do pełnienia obowiązków w Naczeln. zostaje następnie powołany druh Gaszak, który po kilku miesiącach ustępuje.

Posiedzeń Dz. W. W. F. odbyło się 2., posiedzeń naczelnictwa 27., ćwiczeń naczelnictwa wraz z naczeln. okr. 2.

W listopadzie 24 r. rozpoczął się dla naczelników i przodowników miejscowych gniazd wstępny kurs na który uczęszczało przeciętnie po 28 druhów. Lekcje odbywały się 2 razy na tydzień w porze wieczorowej od godz. 19,30 — 21,30. Fazanowicz.

Bieg okrężny o puchar „Dziennika Kujawskiego“ w Inowrocławiu.

REGULAMIN

biegu okrężnego „Dziennika Kujawskiego“.

1. Bieg odbywa się corocznie w Inowrocławiu w Niebowstąpieniu Pańskie o godz. 12,30.
2. Udział w biegu mogą brać jedynie członkowie Związku towarzystw sokolich w Polsce.
3. Zgłoszenie zawodników powinno nastąpić 14 dni przed dniem biegu, w Sekretarjacie Dzielnic Wielkop. Poznań Zielone ogródki.
4. Przy zgłoszeniu płaci zawodnik 1,— zł wpisowego.
5. Start i meta biegu na rynku na przeciw ul. Św. Ducha.
6. Wytyczna biegu jest następująca: Rynek, ul. Królowej Jadwigi, Zygmuntowska, Solankowa, Zbychora, Aleje Sienkiewicza, Św. Jakuba, Cmentarna, Przypadek, Plebanka, Średnia, Nowy Rynek, Św. Ducha, Wałowa, Kalińskiego do mety na Rynku.
7. Przerzeń biegu wynosi 3 km.
8. Prawidła biegu jak w regulaminie P. Z. L. A.

9. Biegiem kieruje Naczelnictwo Dzielnic Wielkopolskiej Z. S. P. przy współudziale Naczelnictwa Okręgu Inowrocławskiego.

10. Specjalnie wyznaczeni kontrolerzy towarzyszą biegnącemu i mają prawo stawiania wniosków do komisji o zdyskwalifikowanie danego zawodnika.

11. Każdy zawodnik musi być ubrany w koszulkę sokolą i krótkie spodenki.

12. Zawodnik przerywający jako pierwszy taśmę na mecie, zdobywa dla swego gniazda puchar srebrny, ofiarowany przez redakcję Dziennika Kujawskiego.

13. Puchar staje się własnością Gniazda, o ile takowe przez swego zawodnika (nie musi być jeden i ten sam) zdobędzie go trzy razy z rzędu. W razie zdobycia pucharu trzy razy z rzędu przez jednego i tego samego zawodnika, przechodzi puchar ostatecznie na jego własność.

14. Oprócz tego otrzyma pierwszych trzech zawodników żetony pamiątkowe. Żeton ofiaruje Wydawnictwo „Dziennika Kujawskiego“, pozatem otrzyma zwycięzca osobną nagrodę.

Przewodnictwo Dzielnic Wielkopolskiej ofiaruje dalsze dwa żetony dla czwartego i piątego zawodnika.

Tegoroczny bieg odbędzie się 13 maja w dniu Wniebowstąpienia Pańskiego. Spodziewamy się, że nasze gniazda Sokole, przez odpowiednio przygotowanych zawodników wezmą jak najliczniejszy w nim udział.

Fazanowicz.
naczelnik Dz. W.

Sprawozdanie Administracji Wydawnictw i druków sokolich.

Zanim przejdę do omówienia szczegółów pozwolę sobie wspomnieć na wstępie, że sprawozdania mego nie mogę dać niestety w ramach szerszych z powodu, iż składają się na to przeszkody tak natury finansowej jak również lokalnej.

Pierwsza z nich to bodaj największa bolączka która dotyka nas wszystkich, obecny kryzys. Jednakże nie wszędzie i nie wszystkie gniazda są do tego stopnia ubogie, żeby niemożły się zdobyć na kilka groszy składek dla skarbnika na zapłacenie względnie kupno wydawnictw sokolich.

(Ciąg dalszy na stronie 18.)

Zestawienie z ruchu ćwiczebnego w Okręgach.

L. b.	Okręg	Ilość gniazd	Brak sprawozdań z gniazd	Ilość członków			Ilość ćwiczących				% ćwiczących	Udział w zlocie Okr.				Udział w zawodach Okr.		przodowników i przodowniczek	Ćwiczenia wojskowe w gniazdach	
				druhów	druhen	ogółem	dru- hów	dru- hen	ml. m.	ml. ż.		dru- hów	dru- hen	ml. m.	ml. ż.	dru- hów	dru- hen			ml. m.
1	Gnieźnieński	12	—	807	33	940	201	64	153	70	28	139	58	60	15	10	—	39	5	
2	Grodziski	22	6	605	22	627	254	22	182	20	45	168	15	22	—	—	—	41	7	
3	Inowrocławski	17	1	839	60	899	332	24	111	—	40	186	15	8	26	4	52	13		
4	Jarociński	13	—	586	93	679	216	73	126	73	43	141	61	49	15	20	5	35	3	
5	Kępiński	18	—	568	2	570	308	—	124	17	54	280	—	79	15	36	15	41	9	
6	Kościański	17	—	483	36	519	291	36	50	—	63	223	29	9	—	4	37	6		
7	Krobski	9	—	256	17	273	128	14	—	—	52	110	11	—	5	—	19	1		
8	Leszczyński	12	—	463	57	520	300	39	143	50	65	177	40	55	31	33	38	5		
9	Lwówecki	9	—	301	61	362	113	38	46	—	42	143	40	24	31	7	19	4		
10	Ostrowski	29	3	1147	118	1265	462	90	154	34	44	271	67	44	21	38	15	75	18	
11	Poznański	31	9	1638	221	1859	486	141	729	197	39	318	62	120	52	41	15	67	14	
12	Rogozński	10	9	523	77	600	183	35	59	3	36	—	—	—	—	—	32	—		
13	Średzki	13	—	395	39	434	224	38	65	20	60	193	17	39	14	24	29	5		
14	Wągrowiecki	11	4	360	45	405	148	29	74	9	44	55	17	14	20	13	26	6		
15	Wroniecki	12	2	530	65	595	171	47	80	—	37	155	25	16	9	—	33	7		
	W roku 1925	235	34	9501	1046	10547	3817	690	2096	493		2559	457	539	163	297	74	86	583	103
	„ 1924	242	59	11157	1715	12872	4043	1033	1974	410		1113	485	475	197	589	150	—	630	—
		—7	—25	—1656	—669	—2325	—226	—343	+122	+83		+1446	—28	+64	—34	—292	—76	—	—47	—

UWAGI!

Ćwiczenia wojskowe odbywały się w 193 gniazdach.

Wycieczki odbyły się we wszystkich gniazdach w sumie 596 wycieczek.

Okręg Rogoziński: Brak sprawozdań z 9 gniazd, zestawienie wykonanem z kwestjonariuszy.

Wypadków nieszcześliwych było 3 przy ćwiczeniu druhów, 2 przy ćwiczeniu młodzieży.

Sprawozdanie Administracji Wydawnictw Sokolich

prenumerowanych egzemplarzy „Sokoła“ w trzech kwartałach 1925 r. i w pierwszym kwartale 1926 r.

1925

1926

Nazwa okręgu i gniazda	Ilość członek.	II. kwartał			III. kwartał			IV. kwartał			I. kwartał		
		Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień	Styczeń	Luty	Marzec
I. Okręg gnieźnieński:													
Gniezno	195	50	50	50			1		1	50	50	50	51
Witkowo	63												
Trzemeszno	65												
Miłostaw	60			4			4		4				
Września	115			2			2		1				
Pobiedziska	49			10									
Janówiec	54												
Powidz	26												
Orzechowo	32												
Strzałkowo	70			9									
Słupca	211												
razem	940	50	50	50	79		7		6	50	50	50	51
II. Okręg grodziski:													
Grodzisk	40			2			1		7	7	7	15	15
Opalenica	57		2	2	8		8		5	20	15	15	20
Wielichowo	45			2			2		2		14	2	
Rakoniewice	40			6			4		4	7	3	3	
Gradowice													
Porzęczewo													
Granowo	42												10
Modrze													
Chrosznica	21												1
razem	245	2	2	18			15		7	18	27	37	47
III. Okręg inowrocławski:													
Inowrocław	197		1	11			10		9				
Kruszwica	42												
Strzelno	160			10			10		4				
Mogilno		1			1	1			7	7	7	7	
Pakość	30			1			1		1	10			
Barcin	45			13			13		10				
Żnin	105			7			7		7				7
Gębice	60			2									2
Gąsawa	44			1			1						
Gniewkowo	61			6			7		7				
Mątwy	34	15	15	15	15	15	15	15	15	10	10	10	10
Kwieciszewo	26												
Bronisław	14												
Trląg	23			5			5		2				2
Złotniki Kujaw.													
Rogowo	26												
Szczepanowo	37												
razem	899	15	15	17	74	16	16	15	69	15	15	15	55
IV. Okręg jarociński:													
Pleszew	153	3		3			3	5	4				4
Śrem	60			2			2		1				
Koźmin	70			4			4			3	3		
Krotoszyn	105			10			10		10				
Jarocin	85			6						3	3	3	
Rozdrażewo	40												
Kobylin	39												2
Zduny	41												
Borek													
Witaszyce	22			5			5						
zerków	46			4			1	1	2	2			1
Sławoszew													
Jaraczewo	18			1			1						
razem	679	3		35			4	28	2	17		6	7
V. Okręg kepniński:													
Kępno	97	2	3	3	37		1	1	13	15		21	10
Bralin	82				5				6			1	
Krażków	23											5	11
Laski	30												1
Olszowa	25												
Torzeniec													
Opatów	48												
Siemianowice	25												
Rychtal	23	1	1	11			7		4	4	2		1
Trąbaczów	13												
Podzamcze				1									
Mikorzyn	17												

Nazwa okręgu i gniazda	Ilość członek.	II. kwartał			III. kwartał			IV. kwartał			I. kwartał		
		Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień	Styczeń	Luty	Marzec
Droszki	15												
Wieruszów	57												
Raków	35												
Bolesławice	28												4
Trzcinica	35												4
Swiba	17												
Myjomice	19												
Osiny	18												
razem	607	2	4	4	54		1	1	26	15	4	25	13
VI. Okręg kościański:													
Kościan		1	1	11			6	11	1	1	1	2	2
Czempiń	92			8				4			3		
Smigiel	73			8				7			6	15	13
Krzywiń	45						10					5	
Lublin	40												
Gierłachowo	21												
Brodnica	22												
Bieżyn	11												
Konojad	30												
Racot	16												
Stare Bojanowo	38												
Bielewo-Bielewko													
Głuchowo	28												
Czacz	30												
Mikoszki	18												
Kawczyn	19												
Wielkie Srocko	36												
razem	519	1	1	37			6	22	1	1	10	17	20
VII. Okręg kroboski:													
Krobia	60	1	1	9				9			9	11	9
Poniec	60			9								8	6
Zyrowiecko	14												
Wielka Łęka	24												
Drzewce	18												
Miejska Górka	41												
Rokosowo	14												
Pudliszki	18												
Sarbinowo	20												
razem	269	1	1	18				17			1	17	15
VIII. Okręg leszczyński:													
Leszno	210			65			51			36	36	10	1
Gostyń	87			12			12					7	1
Rawicz	55			5			4					2	1
Radomicko	16												
Włoszakowice	40												
Bukowiec Górny	30												
Rydzyzna	50			1			1					1	
Kluczewo													
Lubonia	12												
Piaski													
Pawłowice	20												
Bojanowo				11			5					4	
razem	520			94			73			36	36	24	1
IX. Okręg lwówecki:													
Lwówek	64			21			1	1	21	1		20	20
Pniewy	70											1	1
Pakosław	37												
Niewierz	26												
Bolewice	30												
Zębowo	2												
Chraplewo	28												
Konin	21												
Nowy Tomysł	66				2								
razem	362			23			1	1	21	1		20	21
X. Okręg ostrowski:													

Nazwa okręgu i gniazda	Ilość członk.	II. kwartał			III. kwartał			IV. kwartał			I. kwartał						
		Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień	Styczeń	Luty	Marzec				
														razem	razem	razem	razem
Kobyłgóra	32																
Pruślin	32																
Ociąż	35																
Topola Mała	14																
Czekanów	20																
Chynowa	15																
Zębców	22																
Strzyżew	18																
Mikstat	29																
Błaszki	96											5					
Tarchały Wielkie	25																
Raczyce	25																
Blizanów	40																
razem	1262	1	2	49		3	41		1	34	4	8	11	44			
XI. Okręg poznański:																	
Poznań (Śródmieście)	330	40	40	40		40	40	40	40	40	40	40	40	40			
Poznań-Jeżyce	169	50	50	50		50	50	50	50	50	50	50	50	50			
Buk	65			2			2			2			2				
Poznań-Wilda	162	50	50	50		50	50	50	70	50	50	50	50				
Poznań-Lazarz	44			24		17		8	6	9		10	1				
Swarzędz	92			3			3										
Poznań - Główna	59												4				
Dopiewo	39											5	5				
Mosina	41			4													
Poznań-Winiary	80																
Kotowo	35											10					
Poznań-Rataje	60					15			8								
Kostrzyn	65			10		10			10				3				
Poznań-Sródką	154											8					
Puszczykowo	80																
Poznań-Starołęka	64					30			25		15	7					
Jnnikowo	11												6				
Zabikowo	24																
Zegrze	45																
Poznań-Naramowice	36																
Śleszewo	25			5		5							3				
Komorniki	30												10				
Plewiska	15																
Robakowo	11					15											
Lasek	31									10							
Zalasewo	26																
Czerwonak	33																
Kiekrz	33											5	5				
TarnowoPodgórn.				4													
razem	1859	340	340	340	52	340	340	340	97	140	140	140	31	140	145	200	34
XII. Okręg rogoziński:																	
Oborniki	63																
Czarnków	51	11	11	13			2			1	3	11	11				
Rogoźno	163			8			8		8	8	8	13	13				1
Lubasz	25										7	7	4				
Chodzież	92		2	1			1										1
Dziembowo	70																
Ujście	40	1	3	2			1										
Kruszewo	17																
Ryczywół	40			10			10			9	10		8	15			
Połajewo	39			10			10		10		8						
Budzyń																	
razem	600	12	16	44		10	32		8	17	27	10	39	43			2
XIII. Okręg średzki:																	
Sroda	110			11			32		23	23	5		9	4	6		
Krzykosy	31																
Targowa Gózka	44																
Książ																	
Dolsk																	
Nowemiaszt	58	3	3	2			5										3
Zaniemyśl	36			21			1		1								13
Kórnik																	
Sulęcinek	18										1	1					
Pięczkowo	95																
MurzynowoLeśne	20																
Dominowo	28																11
Chocicza	54																25
razem	434	3	3	34			38		1	23	5		10	30	33		
XIV. Okręg wągrowiecki:																	
Wągrowiec	117	4	4	13			15			9		20	19	9			
Kcynia	45			2			2			2							
Gołańcz	30			4													

Nazwa okręgu i gniazda	Ilość członk.	II. kwartał			III. kwartał			IV. kwartał			I. kwartał						
		Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień	Styczeń	Luty	Marzec				
														razem	razem	razem	razem
Lipa Nowy dwór	20		4	4	19				17				11	20	19		9
Margonin	40				10				10								10
Szamocin	41				10				10					10	10	10	
Skoki	37				30				25				12				
Chojna																	
Damaśławek	16																
Wapno	39				2				2				1	11	11		
Popowo Kośc.	20																
razem	405		4	4	71				64				24	21	41	29	19
XV. Okręg wolsztyński:																	
Gościeszyna	45																
Zbąszyń	30				4				24				23				20
Chobienice	42																3
Wolsztyn	88				5				4				1	5	30	31	1
Rostaszewo	18																
Kaszczor	30																
Obra	32																
Kęłowo	40																
Ostolin																	
Tłoki	13																
Widzim	62																
Solec																	
razem	400				9				28				24	5	30	31	24
XVI. Okręg wroniecki:																	
Szamotoły	139				8				2				1				20
Sieraków	77				40												3
Obrzycko	23				5												5
Międzychód	75				3				4				5				5
Wronki	82	2	2	15					16				4	14	10	4	6
Wileń	40								5				20	20	20	20	4
Drawsko	41																
Silna	25																
Miała	12																
Rosko	55																
Hamorzysko	26																
Duszniki	42																
razem	595	2	2	66					27				33	20	34	30	60

Są gniazda o których dobrze wiemy, że członkowie tychże gniazd należą do całego szeregu innych stowarzyszeń, dla których zawsze się znajdzie szczerdra kieszeń, na opłacenie nie tylko składki... Jeżeli natomiast chodzi o zapłacenie paru groszy dla „Sokoła“ ogólne narzekanie że bieda, że w kasie pustki i t. p.

Nie mówię tu o członkach gniazd zupełnie biednych lecz mamy gniazda których członkowie są dobrze sytuowani.

Jeżeli Przewodnictwo nosi się z poważną myślą wydania broszury pamiątkowej, natenczas sonduje się ogół członków przez okólniki. Wszyscy są zapaleni. Dowód że wydawnictwu zapewni się zbyt, rozsyła się gniazdom kwestjonariusze i coś się dzieje, Zarządy gniazd wypowiadające się najbardziej za wydaniem pracy drukiem, albo na kwestjonariusze nie odpowiadają, albo zdeklarują się na . . . 5 egzempl.

Upiływają dni i tygodnie całe, wyznaczony termin zgłoszeń już dawno minął, następują monita no i kompletuje się zadeklarowane egzempl. Okazuje się po zliczeniu, że zamawia się ogólnie około 750 egzempl. Kalkuluje się wysokość nakładu a więc bierze się pod uwagę rozsprzedaż broszur na uroczystościach i obchodach sokolich i podwyższa się nakład o 100 % czyli, że oddaje się drukarni zamówienie na 1500 egzempl.

Ażeby druk pamiętnika wyszedł bez zarzutu, poświęcić na to trzeba dużo czasu drogiego, na zbieranie materiału, sporządzanie korekt etc.

Nakład gotów. Drukarnia przedstawi r-k na 1500 zł., a na to trzeba płacić... przynajmniej połowę. Gorączkowo rozpoczyna się załatwianie ekspedycji zamówień i co się dzieje... za 8 dni (bowiem tak długo może paczka pozostać na poczcie) urząd pocztowy nadsyła pismo, że połowa paczek jest z drukiem jest do odebrania.

Zapytać należy się sumienia Szan. Zarządów tych gniazd czy działały świadomie z szkodą dla wydawnictwa, czy też z lekceważeniem wprowadzając swoją lekkomyślnością zamęt a przede wszystkim narażając Kasę Przewodnictwa na straty.

Zapytać się jednak należy samych siebie, kto na tem cierpi najwięcej? Organizacja sama!, gdyż przez podobne lekceważenie poważnej sprawy, naraża powagę organizacji na ironię u obcych, w dodatku w wysokiej mierze depopularyzuje się ogół członków. Niedziw że w przyszłości nasze jubileusze i obchody 25-cio i 50-cio lecia dla potomności nie będą mogły pozostawić materiału, który jest tak cenny dla historii z której czerpać mają szeregi dalszych generacji i pokoleń.

Stoimy w roku bieżącym przed zagadnieniem, wydania n-ru jubileuszowego „Sokoła” z okazji 25-ciolecia istnienia. Mając jednakże przykre doświadczenia z poprzednimi wydawnictwami, wahamy się podjęcia ogromu pracy i kosztów wydania; a jednak obowiązek przyszłości nakazuje nam nie stawać przed piętrzącymi się przeszkodami, ocena przyszłych pokoleń jest dla nas rozkazem do wydania n-ru jubileuszowego.

Dalszą przeszkodą to stosunki lokalne w gniazdach. Można o niektórych z nich powiedzieć, że albo mają niedołączonych członków, że wybierają na swych zebraniach niedołączone zarządy, albo są zarządy owych gniazd do tego stopnia niedbałymi że nawoływania wyższych władz ich niewzruszą i nad wszystkim przechodzą do porządku dziennego.

Jest więc pewne rozleniwienie i gnuśność które wykorzenieć należy. Jeżeli zatem gniazda wypełnią u siebie wszelkie chwasty, tak wśród ogółu członków jak i zarządów gniazd bolączki i przeszkody przytoczone powyżej niebędą miały miejsca. W rezultacie rozpocznie się twórcza praca w gniazdach, w miejsce niedbalstwa, lekkomyślności i gnuśności wejdzie do gniazd tych porządek, sumiennność obywatelska i zapal młodzieńczy! Prawdziwi zapal sokoli.

Marcin Derda.

Spis inwentarza martwego w Sekretarjacie.

L. b.	Nazwa przedmiotu	Ilość	Wartość
1.	I Szafa oszklona	1	35
2.	II Szafa oszklona	1	30
3.	III Szafa biurowa	1	30
4.	IV Szafa z szufladami	1	15
5.	I Regał do aktów	1	8
6.	II Regał do aktów	1	7
7.	III Regał do aktów	1	7
8.	Stół biurowy dęb.	1	15
9.	Krzeseła wiedeńskie	12	48
10.	Skrzynia od dyplomów	1	3
11.	Obrazy ściennie	16	16
12.	Obrazy nieoprawione	105	
13.	Maszyna do pisania „Smith Pre-	1	
14.	Aparaty do powielania	3	
15.	Prasa do kopjowania	1	
16.	Skrzynka blasz. do płyt	1	
17.	Waga do listów	1	

L. b.	Okręgi	Ilość członków	II. kwartał				III. kwartał				IV. kwartał				I. kwartał					
			Kwiecień	Maj	Czerwiec	razem	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	razem	Październik	Listopad	Grudzień	razem	Styczeń	Luty	Marzec	razem		
1	Gnieźnieński	940	50	50	50	79	—	—	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2	Grodziski	245	—	2	2	18	—	—	—	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3	Inowrocławski	899	15	15	17	74	16	16	69	15	15	15	7	18	27	37	17	47	51	
4	Jarociński	679	3	—	—	35	—	—	28	4	—	—	—	55	27	17	17	47	51	
5	Kępiski	607	2	4	4	54	—	—	26	1	—	—	—	17	—	6	7	28	28	
6	Kościański	519	—	14	1	37	—	—	22	6	—	—	—	13	13	13	22	11	11	
7	Krobski	269	—	1	—	18	—	—	17	—	—	—	—	10	10	10	90	20	6	
8	Leszczyński	520	—	—	—	94	—	—	73	—	—	—	—	17	6	17	15	12	12	
9	Lwówecki	362	—	—	—	23	—	—	21	—	—	—	—	34	1	5	4	78	6	
10	Ostrowski	1262	—	—	—	49	—	—	41	—	—	—	—	20	4	21	21	11	11	
11	Poznański	1859	340	340	340	52	340	340	97	140	140	140	1	24	4	8	200	44	44	
12	Rogozński	600	—	12	16	44	—	—	32	—	—	—	—	31	10	10	43	34	34	
13	Sredzki	434	—	3	3	34	—	—	38	—	—	—	—	27	5	5	30	30	2	
14	Wągrowiecki	405	—	4	4	52	—	—	47	—	—	—	—	13	—	10	30	10	10	
15	Wolsztyński	400	—	—	—	9	—	—	28	—	—	—	—	24	5	30	31	10	10	
16	Wroniecki	595	—	—	—	68	—	—	27	—	—	—	—	33	20	34	30	30	60	
Razem		10895	410	448	442	730	356	358	598	172	305	268	347	328	464	628	465	465	465	

18. Kuferek-kasetka	1
19. Apteczka	1
20. Stemple	10
21. Linja	1
22. Skarbonka	1
23. Protokolarz	1
24. Dziennik	1
25. Książka wysyłkowa	1
26. Książka kasowa	1
27. Książka kopjowa	1
28. Książka sprzedaży	1
29. Bruljon kwitowy	1
30. Kosz do papieru	1
31. Szanony	23
32. Skoroszyty	22
33. Piłka	1
34. Dysła	1
35. Maczugi	4

Druki i książki:

36. Legitymacje dla młodzieży	1700
37. Legit. dla członków	2800
38. Dyplomy większe	224
39. Dyplomy mniejsze	230
40. Kliszy	187
41. Kliszy fotogr.	5
42. Broszur zlotu jub. w Inowrocł.	1285
43. Broszur z Bolesł. Zlotu w Poznaniu	1500
44. Śpiewniczków	150
45. Ustaw sokolich	132
46. Lekka Atletyka (Kłosa)	260
47. Wskazówki dla przodowników	200

48. Wskazówki (Hamburgera)	33
49. Książeczki zastępl.	840
50. Listów pochwalnych	150
51. O wych. Fizyczn.	600
52. Pocztowekt	500

Biblioteka Przewodnictwa Dzielnicy.

16 tomów oprawnych podręczników do gimnastyki w języku niemieckim
9 tomów broszur podręczników do gimnastyki w języku niemieckim
29 tomów broszur podręczników do gimnastyki w języku czeskim
59 tomów broszur podręczników do gimnastyki w języku polskim
79 tomów broszur książek różnej treści
27 tomów broszur pamiątek jubileusz.
25 tomów oprawnych książek treści naukowej i historycznej
2 tomy Księga złota naczelnictwa
1 tom paczka dyplomów warszawskich
85 egz. fotografii gniazd i okręgów
15 roczników „Sokoła“.

Komunikat.

Dajemy Szan. Zarządom Gniazd do wiadomości, iż p. St. Lemański był członkiem Gniazda Zagórze pod Krakowem mocą uchwały Sądu Honorowego został z Sokoła wykluczonym.

Czterdzieści lat mija

od chwili, gdy w byłej zniemczonej Bydgoszczy grono Polaków dobrej woli uszło gniazdo Sokolowi, ukochanemu dziś przez cały naród staremu ptakowi.

Przeszło ćwierć wieku szukały gromy nieprzyjacielskie sokolich skrzydeł, szukały serc polskich, by zniszczyć i spalić tęsknotę dusz naszych za słońcem, za błękitami...

Przetrwiał wszystkie nieprzyjacielskie burze i gromy, pokonał piętrzące na drodze swej trudności i doczekał się, aż rozległ nad głowami naszymi szelest potężnych skrzydeł Orła Białego, który obwieszcza że Polska z martwych powstała.

Dzisiaj w wolnej wielkiej Ojczyźnie święcimy uroczystość 40-lecia. Święto uroczyste i radosne. I by radość nasza stała się udziałem nie tylko nas, zapraszamy Was jaknajserdeczniej by razem z Wami okazać Narodowi Polskiemu potęgę i pracę naszą.

Uroczystość odbędzie się w Zielone Świątki, dnia 23. i 24. maja b. r. w Bydgoszczy.

CZOŁEM!

Bydgoszcz, w marcu 1926 r.

ZA ZARZĄD:

Okręgu V. Dzielnicy Pomorskiej Zw. Tow. Gimn. „Sokół“ w Polsce.

Alojzy Malczewski
prezes,

Jan Teska, Bernard Żmudziński
wiceprezesa

Franciszek Gołębiowski
naczelnik

Leon Wallo, Dr. Adam Dobrowolski
sekretarze

Stefan Janke
skarbnik